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Dyrektor szkoły: Małgorzata Walusiak 

                                                   Wicedyrektor: Krystyna Sordyl 

 

Nauczyciele:                                                Nauczany przedmiot: 

Bubała Renata    przyroda, geografia, wdżwr, wos 

Capiak Małgorzata   nauczyciel wspomagający, logopeda 

Gałuszka Dorota   religia, wychowawca świetlicy 

Gąsiorek Wojciech   wychowanie fizyczne 

Gibas Aneta    psycholog szkolny                            

Gibas Bożena    matematyka 

Iskierka Ewa    edukacja wczesnoszkolna 

Janosz Grażyna    historia, historia i społeczeństwo, język polski 

Jura Mirella    nauczyciel biblioteki, wychowawca świetlicy 

Kajor Anna    nauczyciel wspomagający, pedagog specjalny 

Koczur Klaudia    język polski 

Konior Grażyna   fizyka 

Krzywdzińska Agnieszka  biologia, chemia 

Kulig Halina    nauczyciel wspomagający, wychowawca świetlicy 

Majdoń Bożena    wychowanie fizyczne 

Niedziela Iwona   język angielski 

Olearczyk Agnieszka   edukacja wczesnoszkolna, surdo – i tyflopedagog 

Rodak Anita    edukacja wczesnoszkolna 

Rodak Łukasz    edukacja dla bezpieczeństwa 

Sadlik Grażyna    matematyka, informatyka 

Sepioło Aneta    doradztwo zawodowe 

Sikora Halina    edukacja wczesnoszkolna, technika 

Stachura Renata   nauczyciel wspomagający, pedagog szkolny 

ks. Stąporek Ariel   religia 

Szostak Małgorzata   język niemiecki, wychowawca świetlicy 

Szczypka Danuta   wychowawca świetlicy 

Wawak Mirosława   nauczyciel wspomagający, wychowawca świetlicy 

Witkowska Katarzyna   muzyka, plastyka 

Zaręba Marlena    edukacja wczesnoszkolna 

Zasada – Główka Anna   język polski 

Zątek Joanna    język angielski 

 

Pielęgniarka: Barbara Mieszczak 

Pracownicy administracyjno – obsługowi: 

Agnieszka Sopiak - sekretariat 

Mirosław Walusiak – konserwator 

Ewa Gałuszka – woźna 

Panie w kuchni: 

Anna Soj, Jolanta Grabowska, Aleksandra Kocemba, Edyta Sury 

Panie sprzątające: 

Edyta Piznal, Dorota Kanik, Halina Mikołajek, Iwona Bakalarska 
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Rozpoczęcie roku szkolnego 2023/2024 

Nowy rok szkolny rozpoczęliśmy mszą świętą w kościele parafialnym. Mszy św. 

przewodniczył ksiądz Proboszcz, modlitwa wiernych przygotowana przez „ochotników”, w 

darach ofiarnych chleb i wino oraz plan lekcji wszystkich klas. Kazanie dialogowane wygłosił 

ksiądz Ariel. Pod koniec mszy nastąpiło błogosławieństwo plecaków uśmiechniętych naszych 

pierwszaków. Następnie zgromadziliśmy się w naszej sali gimnastycznej, aby obejrzeć 

przedstawienie przygotowane przez klasę 4a. Po wspaniałym występie uczniów, pani dyrektor 

Małgorzata Walusiak przywitała pierwszoklasistów i ich rodziców. Pani Dyrektor wręczyła 

Gminne Nagrody Edukacyjne i potem powędrowaliśmy na spotkanie w klasach.  
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Trening Mistrzów z Mistrzem 

Okazało się, że nasza szkoła należy do jednej z pięciu najbardziej przyjaznych szkół w 

Polsce, dlatego dnia 14 września 2023r. odbył się u nas „Trening mistrzów z mistrzem”. 

Przyjechali specjalni goście: piłkarz Piotr Świerczewski i tancerz Rafał Maserak, którzy 

poprowadzili dla nas wspomniane wcześniej treningi. Pan Piotr pięknie przekazywał ideę 

sportu, a Pan Rafał wesoło prezentował swoje zdolności taneczne. Dla klas 1-3 odbyły się także 

dodatkowe zabawy z paniami animatorkami, które jeszcze bardziej urozmaiciły im czas  m.in. 

balonikami, grami, konkurencjami. Było to wyjątkowe doświadczenie. Miło spędziliśmy czas, 

jednocześnie wiele się ucząc. Po zajęciach wszyscy obecni mogli poprosić naszych gości o 

autografy i wspólne zdjęcia, aby upamiętnić to wspólne spotkanie.Za sprawą niezwykłych ludzi 

ze Stowarzyszenia Nowosądeckie Serducho oraz Ministerstwa Sportu i Turystyki, a także 

Fundacji Centrum Wsparcia Sportu, mogliśmy wiele nauczyć się o dążeniu do celu i 

sprawianiu, żeby otoczenie było jak najbardziej przyjemne dla nas. 

Justyna Kulig kl. 8 

Dziękujemy naszym trenerom i wszystkim gościom za ten wspaniały czas, a pracownikom i uczniom 

naszej szkoły za to, że sprawiają, że to miejsce jest tak wyjątkowe:) 
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Od Przedszkoliady do Olimpiady - dziękujemy UKS Millenium 

za wspaniałą imprezę 

5 września 250 dzieci ze szkół podstawowych Gminy Porąbka wzięło udział w imprezie 

sportowej „Od Przedszkoliady do Olimpiady”. Uczestnicy sportowych zmagań sprawnie 

pokonywali różnorodne  tory przeszkód, celnie trafiali piłką do bramki i kosza, grali w gry 

zespołowe, integrowali się w zabawach z chustą animacyjną. W strefie relaksu czekało na nich 

malowanie twarzy, magiczne tatuaże oraz szaleństwo na dmuchańcach. Organizatorzy zadbali 

także o pamiątkowe koszulki, napoje i słodkie niespodzianki dla wszystkich uczestników. Na 

koniec waleczne drużyny nagrodzone zostały złotymi pucharami. Na gali zakończenia  

sportowego święta pojawił się wójt GP Paweł Zemanek oraz „złota siatkarka” ME Aleksandra 

Jagieło, którzy pogratulowali wszystkim dobrej kondycji fizycznej i sportowego ducha. 

Organizatorem przedsięwzięcia był UKS Millenium Porąbka. Dziękujemy zarządowi Klubu, a 

przede wszystkim p. Mirosławowi Walusiakowi, za wysiłek, trud i serce włożone w 

przygotowanie i przeprowadzenie imprezy. Dziękujemy nauczycielom, opiekunom grup, 

nauczycielom-emerytom, wolontariuszom, którzy czuwali nad przebiegiem konkurencji, 

nauczycielom. Dziękujemy uczestnikom, którzy z wielkim zaangażowaniem, energią i 

humorem pokonywali kolejne strefy aktywności. 
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Spełniamy marzenia 

Rok szkolny ledwo się rozpoczął a zafundował nam tak liczne atrakcje. W pierwszym 

tygodniu września klasa 2a rozmawiała o marzeniach. Kilku uczniów marzy o zostaniu 

piłkarzami i reprezentowaniu kraju. Na spotkanie z piłkarzem, reprezentantem Polski Piotrem 

Świerczewskim nie musieli długo czekać. 14 września w czasie „Treningu Mistrzów z 

Mistrzem” uczniowie odbyli nie jeden, a dwa treningi. Z wspomnianym piłkarzem jak i 

tancerzem światowej klasy Rafałem Maserakiem. I to nie koniec niespodzianek!  Kolejnego 

dnia podczas imprezy „Od Przeszkoliady do Olimpiady” odwiedziła nas kolejna ważna osoba 

w dziedzinie sportowej, reprezentantka Polski w siatkówce Aleksandra Jagieło. Organizatorom 

serdecznie dziękujemy! 

Anita Rodak 
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„Dzieci i młodzież w 

pocovidowej rzeczywistości 

wirtualnej” – szkolenie dla 

rodziców 

18 września podczas spotkania 

dla rodziców gościliśmy w naszej 

szkole Pana Piotra Rychłego – trenera 

i pedagoga resocjalizacyjnego. Tym 

razem Pan Piotr przeprowadził 

szkolenie na  temat: „Dzieci i 

młodzież w pocovidowej 

rzeczywistości wirtualnej”. Na 

początku prowadzący skupił się na 

kierunkowych zagrożeniach po 

izolacji covidowej tj. bardzo silne 

obniżenie motywacji do życia, 

działania i aktywności, problemy 

natury depresyjnej, problemy z 

emocjami spowodowane 

nawarstwianiem zbyt dużej ilości 

bodźców, zaburzenia snu, rytmu 

dobowego, ucieczka w świat wirtualny. Następnie zwrócił uwagę na gwałtownie narastający 

problem uzależnienia dzieci i młodzieży od przestrzeni wirtualnej poprzez telefony 

komórkowe, smartfony, tablety i komputery oraz związane z tym zmiany w sferze fizycznej i 

psychicznej młodych ludzi. Prowadzący uświadomił zebranym,  jakie zagrożenia czyhają na 

ich dzieci w sieci i jak można się przed nimi chronić . Zwrócił uwagę, w jaki sposób 

niebezpieczne gry, często nieodpowiednie do wieku dziecka,  zjawiska m.in.  cyberbullying, 

internetowe „challenge”, oglądanie agresywnych nagrań wpływają nie tylko na osobowość i 

funkcjonowanie dziecka, ale stanowią realne zagrożenie dla ich życia i zdrowia. Na koniec 

spotkania Pan Piotr Rychły dokładnie omówił kierunki redukcji omawianych zagrożeń. 

Podkreślił rolę rodziny w wychowaniu dziecka, znaczenie budowania, tworzenia i 

pielęgnowania więzi emocjonalnych rodziców – dzieci,  wspólnego rozwiązywaniu problemów 

i przeżywania radości w celu budowania wzajemnego zaufania.  Zwrócił uwagę na konieczność 

ustalania domowych zasad korzystania z urządzeń cyfrowych oraz kontrolowania dostępu do 

niebezpiecznych treści i kontroli rodzicielskiej. Panu Piotrowi bardzo dziękujemy za 

profesjonalne szkolenie, a przybyłym rodzicom za udział w spotkaniu. 

Renata Stachura 
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Rajd na Żar 

W dniu 20 września 2023 roku 

klasy 4-8 uczestniczyły w rajdzie 

szkolnym na Górę Żar. Wyruszyliśmy 

pieszo z naszej szkoły, przez Porąbkę 

Kozubnik dotarliśmy do czerwonego 

szlaku, a następnie osiągnęliśmy 

szczyt Góry Żar. W czasie wędrówki 

p. Agnieszka opowiadała o 

spotykanych roślinach i zwierzętach 

żyjących w kolejnych piętrach lasu. 

Na szczycie po krótkim odpoczynku 

odbyła się dalsza część zajęć 

terenowych – wyznaczanie 

kierunków geograficznych i 

orientacja w terenie. Naszej wprawie 

towarzyszyła wspaniała pogoda, 

dzięki temu mogliśmy podziwiać 

przepiękne krajobrazy Beskidu 

Małego, Śląskiego, Żywieckiego oraz 

Pogórza Karpackiego. Dużych 

wrażeń estetycznych dostarczył przełom Soły przez Beskid Mały i widok trzech jezior Kaskady 

rzeki Soły. 

Renata Bubała 

 

 

 

 

 

Od Przedszkoliady do Olimpiady  

22 września dzieci z przedszkoli Gminy Porąbka 

wzięły udział w imprezie sportowej „Od Przedszkoliady do 

Olimpiady”. Uczestnicy sportowych zmagań sprawnie 

pokonywali różnorodne tory przeszkód, celnie trafiali piłką 

do bramki oraz kosza. W strefie relaksu czekało na nich 

malowanie twarzy, magiczne tatuaże oraz szaleństwo na 

dmuchańcach. Organizatorzy zadbali także o pamiątkowe 

koszulki, napoje i słodkie niespodzianki dla wszystkich 

uczestników. Na koniec waleczne drużyny nagrodzone 
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zostały złotymi pucharami.  Organizatorem przedsięwzięcia był UKS Millenium Porąbka. 

Dziękujemy zarządowi Klubu, a przede wszystkim p. Mirosławowi Walusiakowi za wysiłek, 

trud i serce włożone w przygotowanie oraz przeprowadzenie imprezy. Za zorganizowanie tak 

wspaniałego dnia pan Mirek otrzymał od Publicznego Przedszkola w Kobiernicach dyplom z 

podziękowaniami, a dla naszych wolontariuszy przygotowane zostały słodkie podarunki. 

Dziękujemy nauczycielom, opiekunom grup, uczniom szkoły, którzy czuwali nad przebiegiem 

konkurencji. Duże podziękowania należą się wszystkim uczestnikom, którzy z wielkim 

zaangażowaniem, energią i humorem pokonywali kolejne strefy aktywności. 
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W oku Londynu 

W dniach 19 – 24 września 2023 r. uczestniczyliśmy w niezapomnianej wycieczce do 

Londynu. W ciągu tych kilku bardzo intensywnych dni zwiedziliśmy największe atrakcje tego 

niesamowitego miasta, m. in.: biznesową dzielnicę Canary Wharf, zamek The Tower of 

London, Buckingham Palace, Trafalgar Square, Muzeum Historii Naturalnej, Gabinet Figur 

Woskowych Madame Tussaud’s, Leicester Square, Piccadilly Circus, China Town, Oxford 

Street oraz parki: Greenwich, Island Gardens, St. James’s Park czy Hyde Park. Ogromnych 

wrażeń wszystkim uczestnikom dostarczył także lot w kapsułach ‘London Eye’ z przepięknymi 

widokami na cały Londyn. Ponadto mieliśmy okazję poczuć niezwykły klimat uniwersyteckiej 

części miasta Oxford, gdzie spacerując urokliwymi uliczkami zobaczyliśmy St. John’s College, 

Christ Church College, New College, Bodleian Library Radclife Camera, Bridge of Sighs, St. 

Mary the Virgin Church, oraz zwiedziliśmy Balliol College. W trakcie wyjazdu odbywały się 

bardzo ciekawe warsztaty, podczas których ćwiczyliśmy i rozwijaliśmy swoje umiejętności 

językowe.  

Joanna Zątek i Małgorzata Walusiak 
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Piknik Zdrowia w Koperniku 

W organizacji imprezy wspierali nas: Starosta Powiatu Bielskiego – Andrzej Płonka, 

Wójt Gminy Porąbka – Paweł Zemanek, KGW Porąbka, Ratownictwo Motocyklowe Polska, 

OZ Polimed, Beski Media, K&B Sp. z .o.o. Porąbka, Makarony Czanieckie, Ogrodnictwo 

Pawica Czaniec, ZPHU Feba, Producent getrów i skarpet sportowych „Iskierka”, Loman sp. z 

o.o., PGE Energia Odnawialna S.A., Robot Kęty, ZPM Hańderek, Zbig-Mar-Pek Zbigniew 

Rajda, Piekarnia Oczkowski, Obsessive, Chata nad rzeką, Restauracja Szaniec, TU Compensa, 

WoPak Kobiernice, Agnieszka Handzlik, Agnieszka Ryłko i Andrzej Pszczółka, Aleksandra 

Szymalska, Magdalena Kaczmarczyk, Maria Franzke Głąb, Monika Sernicka, Michał Kulig, 

Olga Chromik, Barbara Kozieł, Anna Puchalska, Renata Bakalarska.  

DZIĘKUJEMY :) 
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Dzień Chłopaka w naszej szkole 

W piątek 29 września tradycyjnie obchodziliśmy święto chłopców – tych dużych i tych 

małych. W naszej szkole, w każdej klasie, dziewczynki pamiętały o swoich kolegach 

obdarowując ich przeróżnymi upominkami i słodyczami wraz z życzeniami. Dodatkowo 

chłopcy mogli zaprezentować wszystkim, że mają supermoc, pozując do zdjęć. Zapraszamy do 

obejrzenia prezentacji. 

Samorząd 

Uczniowski 
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Szóstoklasiści w grodzie Kraka 

W dniu 3 października 2023 roku, uczniowie z klas szóstych, w ramach projektu  

Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą „Poznaj Polskę”, pojechali na szkolną wycieczkę  do 

Krakowa.  Królewskie miasto przywitało nas mnogością zabytków, niezwykłym klimatem i 

piękną słoneczną pogodą. W pierwszej kolejności poszliśmy na dziedziniec zamkowy na 

Wawelu. Po zapoznaniu się z historią Zamku i  legendą  krakowskiego smoka udaliśmy się na 

ulicę Floriańską, gdzie znajduje się Dom Jana Matejki. Po drodze mijając  zabytkowe 

kamieniczki, podziwialiśmy architekturę takich zabytków jak Kościół Świętych Apostołów 

Piotra i Pawła. Muzeum Dom Jana Matejki mieści  się w rodzinnym domu artysty i od 1904 r. 

znajduje  się pod zarządem Muzeum Narodowego w Krakowie. Obecnie liczy ponad 8 tysięcy 

eksponatów. Wśród nich są m.in. przedmioty codziennego użytku i pamiątki po artyście oraz 

jego żonie i dzieciach. Na uwagę zasługują nie tylko liczne prace reprezentujące wszystkie fazy 

twórczości malarza, ale również zbiór wyrobów rzemiosła artystycznego, tkanin, ubiorów czy 

militariów. Okazją przyjrzenia się bliżej monumentalnym dziełom naszego wybitnego 

historycznego malarza była okazja podziwiania jego obrazów w Galerii Sztuki Polskiej XIX 

wieku w Sukiennicach. W tym muzeum można podziwiać  m.in. obrazy ,,Hołd pruski” oraz 

,,Kościuszko pod Racławicami”. Po wyjściu z Sukiennic uczniowie mieli chwilę wolnego czasu 

na zakup pamiątek, a następnie udali się do Gospody Koko na ciepły posiłek. Ostatnim punktem 

wycieczki była „żywa” lekcja fizyki w Ogrodzie Doświadczeń im. Stanisława Lema w 

Krakowie. Uczestniczy wycieczki mogli samodzielnie przeprowadzić kilkadziesiąt 

doświadczeń z różnych działów fizyki. Najwięcej emocji dostarczyła zabawa na ruchomej 

platformie pokazująca działanie siły bezwładności oraz trampolina, na której uczniowie 

testowali zachowanie w stanie nieważkości. Szóstoklasiści  mogli poczuć, jak drży powietrze 

w pobliżu gongu, nadać i odebrać wiadomość z użyciem telegrafu akustycznego, szeptać i być 

dobrze słyszanym na odległość 20 m, znaleźć się we wnętrzu kalejdoskopu i wykonać wiele 

innych eksperymentów, a przede wszystkim poprzez osobiste doświadczanie i przeżywanie 

zjawisk fizycznych, z udziałem własnych zmysłów, próbować rozumieć świat otaczających nas 

zjawisk. Wycieczka dostarczyła uczestnikom  nie tylko wszechstronnej wiedzy z historii 

miasta, ale przede wszystkim przybliżona została im postać wybitnego malarza Jana Matejki 

oraz prawa fizyki, które rządzą w naszym świecie. Wszystkie założone punkty programu 

wycieczki zostały zrealizowane. Zmęczeni, ale zadowoleni, pełni miłych wspomnień 

wróciliśmy do domu. 

Grażyna Janosz 
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Drugoklasiści w Koniakowie i Istebnej 

Na wycieczkę po Beskidach w ramach projektu MEiN  “Poznaj Polskę” 

wybraliśmy się z biurem podróży ViaTravel. Pierwszym punktem programu był 

Żywiec, miasto z piękną zabytkową starówką, konkatedrą Narodzenia NMP  oraz 

Zespołem Zamkowo-Pałacowym. Następnie w centrum Koniakowa zwiedziliśmy 

Centrum Pasterskie. Dowiedzieliśmy jak wygląda praca pasterza, poznaliśmy 

technologię wyrabiania owczych serów, zobaczyliśmy jak się przędzie wełnę oraz 

mogliśmy pogłaskać owieczki i kózki. Degustowaliśmy też wyrabiane tam sery i 

oscypki. Po południu w Świstaku zjedliśmy pyszne kiełbaski z ogniska i 

wyruszyliśmy z Koniakowa do Istebnej. Zwiedziliśmy tam zabytkową drewnianą 

Kurną Chatę Kawuloka, w której ugościł nas niezastąpiony kustosz Janusz 

Macoszek ze swoją radosną i dowcipną gawędą. Jaśko zaprezentował nam 

również brzmienie instrumentów ludowych, były okaryny, fujarki, piszczałki, 

trombity a nawet gajdy. Cały dzień towarzyszyła nam piękna pogoda, 

podziwialiśmy piękno Beskidów, a w oddali widać było panoramę Tatr. 

Wycieczka była krótka, ale treściwa. Zaopatrzeni w nowe doświadczenia oraz 

koniakowskie serki wróciliśmy do Porąbki. 
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Wycieczka klas czwartych do Zakopanego 

W piątek 6 października 2023 roku klasy czwarte w ramach projektu MEiN  “Poznaj 

Polskę” wzięły udział w wycieczce edukacyjnej do Zakopanego. Pierwszym etapem naszego 

wyjazdu było dotarcie do miejscowości Ząb, z której pochodzi znany, polski skoczek narciarski 

– Kamil Stoch. Stamtąd pieszo wyruszyliśmy na Gubałówkę. W trakcie spaceru podziwialiśmy 

zakopiańskie zabudowania, pasące się owce i niezwykłą górską przyrodę. Z kolei na 

Gubałówce zachwycaliśmy się piękną panoramą Tatr i dopisującą nam pogodą. Następnie 

wsiedliśmy do kolei linowo - terenowej, aby zjechać ze szczytu Gubałówki. Później udaliśmy 

się na Stary Cmentarz na Pęksowym Brzysku, zwanym również Cmentarzem Zasłużonych. 

Tam dowiedzieliśmy się, że był to pierwszy zakopiański cmentarz przy ul. Kościeliskiej, 

założony w drugiej połowie XIX wieku przez pierwszego proboszcza księdza Józefa 

Stolarczyka. Przechodząc jedyną aleją tego cmentarza, zobaczyliśmy grobowce m. in. Jana 

Pęksy – fundatora, Kornela Makuszyńskiego – pisarza, a także Władysława Orkana, 

Kazimierza Przerwy-Tetmajera czy Tytusa Chałubińskiego. W sumie 500 grobowców, w tym 

250 osób zasłużonych dla 

Zakopanego, Podhala i Polski. 

Następnie udaliśmy się na Krupówki, 

czyli jednego z najsłynniejszych 

deptaków w Polsce. Kolejnym 

etapem wycieczki była wizyta w 

Muzeum Tatrzańskim im. Tytusa 

Chałubińskiego. Podczas zwiedzania 

poznaliśmy dzieje Zakopanego oraz 

czym zajmowali się dawniej górale. 

Podziwialiśmy model góralskiej 

chaty w rzeczywistych wymiarach, 

jej wyposażenie, zabytkowe sprzęty, 

a także czarną i białą izbę. To 

pozwoliło mam wyobrazić sobie jak 

wyglądało życie góralskiej ludności 

na co dzień i od święta. Ponadto 

oglądaliśmy kobiece i męskie ubiory 

i  ciekawą galanterię służącą do ich 

ozdoby oraz dowiedzieliśmy się jak 

te stroje ulegały zmianom pod 

wpływem przyjeżdżających na 

Podhale gości. Dodatkowo mogliśmy 

zaznajomić się z okazami sztuki 

ludowej, miejscowymi instrumentami muzycznymi, ich brzmieniem, a także dawnymi 

melodiami podhalańskimi. Następnie udaliśmy się na ekspozycję przyrodniczą prezentującą 

faunę i florę tatrzańską oraz największych tatrzańskich badaczy. Poznając m. in. fragmenty 

zbiorów botanicznych i geologicznych  doktora Tytusa Chałubińskiego. Podziwialiśmy historię 

kształtowania się gór, budowę geologiczną i ukształtowanie terenu Tatr zaklętych w obiektach 
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prezentowanych na wystawie geologicznej. Jednocześnie spacerując piętrami roślinności 

tatrzańskiej mogliśmy przyjrzeć się niezwykłym okazom roślin czy motyli oraz rzadkim 

gatunkom zwierząt zamieszkujących tereny górskie. Ostatnim etapem naszej wycieczki było 

dodarcie pod Wielką Krokiew. Tam podziwialiśmy cały kompleks skoczni narciarskich, a także 

przyglądaliśmy się trwającemu treningowi skoczków narciarskich. W godzinach wieczornych, 

lekko zmęczeni, lecz w dobrych humorach wróciliśmy do Porąbki. Ta wycieczka na długo 

zostanie w naszej pamięci. 

 

 

 

Świat Karpat 

P.Renata Bubała i p. Agnieszka Krzywdzińska uczestniczyły w szkoleniu 

zorganizowanym przez Stowarzyszenie Ekopsychologia pt. „Świat Karpat – kompleksowa 

edukacja w zakresie ochrony przyrody regionu karpackiego”, które odbyło się w dniach 26-27 

września 2023. Na tym spotkaniu, nie tylko od strony merytorycznej został zaprezentowany 

podręcznik „Świat Karpat”, który na ponad 450 stronach zawiera treści o ekosystemach 

karpackich, wzbogacone o karty pracy i scenariusze zajęć, ale również praktycznej, podczas 

której przećwiczone zostały przez uczestników wybrane scenariusze lekcji. Szczególnie 

dziękujemy organizatorowi za egzemplarz podręcznika dla biblioteki szkolnej i dla 

uczestniczek. Na pewno będziemy z niego korzystać do przygotowania zajęć z przyrody, 

geografii i biologii. 
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Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania 

2 października obchodziliśmy w naszej szkole Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania. 

Uczniowie z Kółka Bibliotecznego w składzie: Gabriela Kuźnik, Joanna Stachura, Zofia 

Filipek, Zuzanna Grabska, Justyna Kulig, Zuzanna Weźranowska, Adrian Wawrzyczek i 

Oliwier Pękala z iście poetyckim zacięciem czytali utwory z tomiku pt. „Dobre wychowanie 

wierszem”.  Uczniowie klas młodszych z zaciekawieniem słuchali humorystycznych tekstów o 

dobrych manierach na co dzień, o tym jak zachować się przy stole, jak być dobrym kolegą i co 

to jest dyskrecja. Ta jakże ważna i wciąż istotna tematyka naszego życia skłoniła nas by 

podzielić się z nią z najmłodszymi milusińskimi . 9 października zostaliśmy serdecznie przyjęci 

przez dzieci z przedszkola, a czytanie wierszy zakończyło się wspólną zabawą na dywanie 

biorąc przykład z wiersza „Oficjalnie i na luzie”. 

Mirella Jura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ekologiczny event 

w Koperniku 
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10 października br. w Szkole Podstawowej nr 1 w Porąbce, odbył się trzeci z czterech 

eventów ekologicznych jakie zaplanowano w każdej z miejscowości naszej gminy. Celem 

przedsięwzięcia jest zwiększenie świadomości ekologicznej wśród dzieci i młodzieży, 

skoncentrowanej wokół trzech kluczowych obszarów: segregacji odpadów, ochrony powietrza 

oraz ochrony wód, w celu promowania odpowiedzialnych postaw i zachowań mających 

bezpośredni wpływ na poprawę stanu środowiska w tych obszarach. Formy edukacyjne 

projektu mają postać warsztatów dydaktycznych, stoisk, a także składają się z części 

rozrywkowej (konkursy i quizy). Projekt jest dofinansowany w ramach Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Źródło 

https://www.facebook.com/spporabka/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sztafetowe 

biegi przełajowe 
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W ostatnich tygodniach uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w sztafetowych biegach 

przełajowych na szczeblu gminnym. Gdzie chłopcy klas IV-VI i klas VII-VIII wywalczyli 

pierwsze miejsce, zapewniając sobie awans do zawodów powiatowych. Dziewczyny klas IV-

VI w tych zawodach zdobyły drugie miejsce. Zawody powiatowe odbyły się 27.09.2023r w 

Zabrzegu gdzie chłopcy kl. IV-VI usytuowali się na miejscu VII, a chłopcy klas VII-VIII na 

miejscu VI.  

Skład reprezentantów drużyn: chłopcy młodsi to: Borys Benesz, Szymon Kliś Oskar Janosz, 

Tomasz Parcia, Adrian Wawrzyczek, Igor Sienkiewicz, Nikodem Zontek.  

Skład reprezentantów drużyn: chłopcy starsi to: Sebastian Micherda, Oliwier Pszczółka, 

Sebastian Kos, Mikołaj Mreńca, Konrad Wykręt, Kacper Janik, Oliwier Pękala, ( Mikita 

Naumenko). 

Skład reprezentantów drużyn: dziewczęta młodsze to: Gabriela Kuźnik, Aleksandra Górka, 

Justyna Merta, Magdalena Mleczko, Zuzanna Fabia, Blanka Fabia. 

Gratulacje dla wszystkich uczestników 

Bożena Majdoń 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jesienny rajd 

klas 

czwartych 
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2 października klasy czwarte wzięły udział w rajdzie młodzieżowym zatytułowanym 

„Beskidzka jesień”. Impreza została zorganizowana przez Towarzystwo Miłośników Ziemi 

Bielsko – Żywieckiej oddział w Porąbce. Na mecie rajdu zameldowały się trzy drużyny 

czwartoklasistów w jesiennych strojach oraz piosenką na ustach. Drużyna „Przyjaciele jesieni” 

zajęła II miejcie za swoją prezentację przed jury. Na pozostałych członków rajdu czekały 

nagrody, słodkie upominki, poczęstunek, a także liczne atrakcje i piękna pogoda. 

BarDZo DZIęKUJEMY organIZatoroM Za 

prZYgotowanIE raJDU. 

Klaudia Koczur 
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Poznaj Polskę – uczniowie kl.7-8 w Krakowie 

We wtorek 10 października 2023 roku klasy 7 i 8 w ramach projektu MEiN  “Poznaj 

Polskę” wzięły udział w wycieczce edukacyjnej do Krakowa. Pierwszym punktem programu 

był Kraków – historyczny zespół miasta. Naszą wędrówkę rozpoczęliśmy od Muzeum Rynek 

Podziemny. Kilka metrów pod płytą Rynku Głównego kryje się prawdziwy skarbiec wiedzy o 

przeszłości Krakowa. Podziemia rynku krakowskiego to podróż w przeszłość, ożywiona po 

wiekach przez archeologów. To najstarsze murowane budowle handlowe Krakowa, ozdoby, 

monety i różnorakie przedmioty zagubione lub celowo pozostawione przez odwiedzających. 

Na krakowskim rynku zobaczyliśmy Kościół Mariacki, Kościół św. Wojciecha, wysłuchaliśmy 

hejnału mariackiego, a następnie wędrując Drogą Królewską udaliśmy się na Wzgórze 

Wawelskie. Drogę tą przemierzali już średniowieczni kupcy wędrując z południa na północ i 

wyznaczając tzw. „szlak bursztynowy” prowadzący przez prastarą siedzibę króla „Kraka”. 

Wawelskie Wzgórze to miejsce gdzie podziwialiśmy Zamek, krużganki i Katedrę Wawelską – 

najcenniejszy obiekt sakralny w Polsce. Kolejnym punktem naszej wycieczki był Kopiec 

Kościuszki, który jest hołdem złożonym bohaterowi narodowemu Tadeuszowi Kościuszce, 

bojownikowi o wolność dwóch krajów – Polski i Stanów Zjednoczonych. Usytuowany jest on 

na Wzgórzu św. Bronisławy w dzielnicy Zwierzyniec położonej w zachodniej części Krakowa. 

Zwiedzając Muzeum Kościuszkowskie z interesującą wystawą „Kościuszko – bohater wciąż 

potrzebny”, wysłuchaliśmy wciągającej opowieści o jego życiu, harcie ducha i niezłomności. 

Na koniec ze szczytu Kopca mogliśmy podziwiać niezwykły widok na panoramę tego 

królewskiego miasta. W godzinach wieczornych wróciliśmy do Porąbki, pełni wrażeń i 

wspomnień. Wycieczka nie tylko pozwoliła nam lepiej poznać nasz piękny kraj, ale również 

wspólnie spędzić czas i lepiej poznać siebie nawzajem. 
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Drożdżówki;) na Potrójnej 

W sobotę 14 października 2023r. odbyła się kolejna piesza wycieczka z UKS Millenium. 

Tym razem zdobyliśmy Potrójną –  górę położoną w Beskidzie Andrychowskim (wschodnia 

część Beskidu Małego), wznoszącą się na wysokości 883m n.p.m. Początek naszego 

wędrowania rozpoczęliśmy czerwonym szlakiem z Przełęczy Kocierskiej. Pogoda nas 

rozpieszczała – było słonecznie i ciepło. Potrójna jest doskonałym punktem widokowym, gdyż 

obydwa  jej wierzchołki są bezleśne. Mogliśmy więc podziwiać piękną panoramę okolicznych 

gór. W schronisku „Chatka na Potrójnej” odpoczęliśmy i zjedliśmy pyszne, domowe 

drożdżówki. Zmęczeni, ale bardzo zadowoleni, wróciliśmy do domu. 

Małgorzata Capiak 
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Ślubowanie uczniów klas pierwszych 

13 października w naszej szkole odbyło się uroczyste ślubowanie uczniów klas 

pierwszych. Kopernikus i jego profesorowie przetestowali pierwszoklasistów, czy dorośli już 

do roli uczniów. Mimo stresu, dzieci świetnie sobie poradziły i pomyślnie zaliczały wszystkie 

przygotowane dla nich próby. Następnie w obecności pocztu sztandarowego złożono długo 

oczekiwane ślubowanie. Pani Dyrektor pasując dzieci wiekową już kredą, zaprosiła ich do 

naszej szkolnej społeczności. Zaangażowanie najmłodszych zostało nagrodzone upominkami 

przygotowanymi przez Rodziców oraz pamiątkowymi dyplomami. Uroczystość zakończyły 

zdjęcia z profesorskim gronem oraz bardzo głośne brawa. 

wychowawca klasy 1b pani Agnieszka Olearczyk 

wychowawca klasy 1a  pani Ewa Iskierka 
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Pierwszoklasiści w Figloparku 

Pierwszoklasiści w Figloparku👍👍🫶👀 
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#CodeWeek 2023 w Koperniku 

EU CodeWeek, czyli Europejski 

Tydzień Kodowania w tym roku obchodzony 

był w dniach 7 – 22 października 2023. To 

inicjatywa promująca programowanie i 

umiejętności cyfrowe wśród uczestników w 

ciekawy i interesujący sposób. Nauka 

kodowania pomaga wszystkim zrozumieć 

otaczający nas świat, który ulega ciągłym 

zmianom. Nasza szkoła, jak co roku dołączyła do miliona organizatorów i uczestników. W 

dniach od 16.10 do 20.10 2023r. odbyły się zajęcia pod hasłem: „Kopernik koduje” w ramach 

CodeWeek 2023. W trakcie trwania wydarzenia kodowaliśmy z matą edukacyjną, 

pracowaliśmy z klockami Lego WeDo2, sterowaliśmy robotami oraz programowaliśmy w 

Scratchu oraz na platformie koduj.gov.pl. W trakcie zabaw w kodowanie wykorzystaliśmy 

pomoce otrzymane w ramach programu Laboratorium Przyszłości. Dzięki temu inspirowaliśmy 

rozwój kodowania, myślenia obliczeniowego by rozwijać nowe pomysły i wprowadzać 

innowacje na przyszłość. Wbrew popularnej opinii – programowanie to nie tylko siedzenie 

przed komputerem, ale to przede wszystkim ćwiczenie logicznego myślenia, 

spostrzegawczości, koncentracji uwagi czy umiejętności matematycznych. Wszystko to 

potrzebne jest do  „Uczniowskiej SuperMocy”. Projektowanie prostych komputerowych 

algorytmów daje dzieciom (i wielu dorosłym) poczucie sprawczości oraz uczy zadaniowego 

podejścia do problemów. Praca w zespołach, czy szukanie wspólnych rozwiązań, pomagają 

doskonalić także kompetencje społeczne. Nie trzeba być matematycznym orłem, by być 

świetnym programistą. Uczniowie klas 1-3 wzięli udział w Europejskim Tygodniu Kodowania 

– CodeWeek 2023. Wędrując po szkole w czasie gry edukacyjnej wykonywali zadania z 

kodowania: CodeWeek’ owa wieża, Poznajemy europejskie kraje, CodeWeek 2023 w instrukcji 

słownej ukryty, 11 edycja w kodzie binarnym ukryta, Zakodowane emocje, Wspólny taniec 

symbolami zakodowany, Labirynt do zwycięstwa, Różne sposoby na stworzenie kodu, Biegany 

kod, Tworzymy sieć, Korzyści z nauki kodowania dostrzegamy. Zadania zaczerpnięte z 

Akademii Uczymy Dzieci Programować, były dla dzieci wartościową, wszechstronnie 

rozwijającą lekcją i świetną zabawą. 

Grażyna 

Sadlik 
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Milion dzieci modli się na Różańcu 

18 października nasi uczniowie w szkole oraz dzieci zgromadzone na wieczornym 

Różańcu w naszym kościele parafialnym modliły się o dar pokoju na świecie włączając się w 

międzynarodową akcję „Milion dzieci modli się na Różańcu”. 🙏🙏🙏🌍🌏🌎🌹🌹🌹 

Modlitwa dzieci jest niezwykle ważna i ma ogromną moc. Bóg posługuje się dziećmi, bo mają 

czyste serca, bo są pełne ufności, wiary, są szczere w swoim postępowaniu i podążaniu Jego 

drogami. 

Katecheci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spotkanie autorskie z Moniką Borkowską-Szmit 

19 października zostaliśmy zaproszeni do Gminnej Biblioteki Publicznej w Porąbce na 

spotkanie autorskie z panią Moniką Borkowska-Szmit – dziennikarką, twórczynią podcastów, 

copywriterką, laureatką wyróżnień w konkursach poetyckich, autorką książek dla dzieci „Stach 

i śmieci” oraz „Stach i smog”. Spotkanie odbyło się w dwóch grupach. Uczniowie klas 1-3 

zapoznali się z bohaterami książeczek Stach i śmieci oraz Stach i smog zwracających uwagę na 

ekologiczne aspekty i dbałość o naszą planetę. Poznali również warsztat pracy pisarza, osoby 

ważne przy powstawaniu książki oraz ich zadania. Uczniowie klas 4-6, mogli posłuchać o 

hejcie, jego konsekwencjach oraz jak sobie radzić w sytuacji, gdy staniemy się jego ofiarami. 

Pani Monika doskonale zna ten temat, gdyż sama go doświadczyła, kiedy osoby zupełnie obce 

w wulgarny sposób wyrażały się o jej tekstach na portalu interia.pl i jej kanale na YouTube. 

Zdradziła nam swoje patenty na walkę z tym szerzącym się, destrukcyjnym zjawiskiem 

społecznym. Uświadomiła młodzieży ile szkody może wyrządzić taka wulgarna krytyka dla 

osoby zhejtowanej, a nawet dla samego hejtera. Zachęcała do zastanowienia się i refleksji, 
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zanim opublikujemy swoje treści w mediach społecznościowych. Dziękujemy autorce za 

interesujące spotkania, a Pani Grażynie Szlagor – dyr. GBP za zorganizowanie wydarzenia i 

zaproszenie nas do wspólnych zajęć. 
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Siedem śladów JP2 

W ramach Ogólnopolskiego Projektu Katechetycznego „W domu, przedszkolu, w 

szkole z Bogiem” realizowaliśmy temat „Jan Paweł II znany, czy nie znany?” idąc drogą 

siedmiu śladów Jego ŚLADÓW, aby łatwiej było zaprzyjaźnić się z naszym Rodakiem znanym 

na całym świecie. 

Dorota Gałuszka 
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Trzecioklasiści poznają Polskę 

23 października na wycieczkę do Wieliczki i Wadowic w ramach projektu MEiN  

“Poznaj Polskę” trzecioklasiści wybrali się z biurem podróży ViaTravel.  Najpierw pojechali 

do Wieliczki i zwiedzili kopalnię soli. To było ogromne przeżycie zejść pod ziemię i wędrować 

szerokimi korytarzami. Ale chyba najbardziej smakowała wszystkim sól która była wszędzie… 

W drodze powrotnej zatrzymali się w Wadowicach, gdzie zjedli pyszny obiad, a następnie udali 

się do kościoła, w którym papież Jan Paweł II modlił się i przyjął najważniejsze sakramenty 

Chrztu Świętego. Na koniec zwiedzili Muzeum Świętego Jana Pawła II, gdzie przewodnik 

opowiadał wiele ciekawostek z życia świętego. To była bardzo udana wycieczka. 
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Otwarcie Zielonej Pracowni w Koperniku 

Dnia 30 października 2023r. odbyło się uroczyste spotkanie z udziałem wielu gości, 

które oficjalnie otworzyło powstałą w naszej szkole Zieloną Pracownię. W pierwszej kolejności 

pani Dyrektor Małgorzata Walusiak powitała przybyłych gości i przybliżyła proces, w jakim 

uczestniczyła szkoła, by otrzymać dofinansowanie do Zielonej Pracowni, podziękowała 

również wszystkim zaangażowanym w powstawanie projektu na wszystkich jego etapach. 

Podczas uroczystości głos zabrali również Wójt Gminy Porąbka pan Paweł Zemanek, 

przedstawiciel Rady Gminy pani Eugenia Kula oraz przedstawiciel Dyrektorów pozostałych 

szkół z terenu Gminy pani Anna Kowalska. W dalszej części został zaprezentowany program 

artystyczny. Rozpoczął go występ małej artystki Kai Błasiak, która zaśpiewała piosenkę „W 

Porąbce jest wesoło”. Następnie w świat ekologii wprowadzili gości uczniowie klasy 7 dzięki 

ekologicznej pantomimie pt. ”Ziemia” oraz szkolny zespół wokalny, który wykonał dwa utwory 

„Jesteśmy dziećmi ziemi” oraz „Pięknie żyć”. Zwieńczeniem części artystycznej był występ 

Oliwiera Pękali, który zagrał utwór Fryderyka Chopina. Następnie zaproszono wszystkich 

gości do Zielonej Pracowni, gdzie każdy mógł na własne oczy obejrzeć nową ekopracownię. Z 

wykorzystaniem nowoczesnego wyposażenia uczniowie pod kierunkiem pani Agnieszki 

Krzywdzińskiej wykonali pokaz eksperymentów i przeprowadzili krótki test wiedzy 

ekologicznej dla wszystkich przybyłych. Szkolny projekt „W makro i mikroświecie Doliny 

Soły” został laureatem konkursu ogłoszonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Dzięki temu utworzono w szkole wymarzoną 

od dawna pracownię biologiczno – geograficzną. Koszt całkowity nowej ekopracowni wyniósł 

60 000,00 zł, a całość środków pozyskano z WFOŚiGW. Pracownię odnowiono i wyposażono 

w nowy laptop oraz nowoczesną kamerę mikroskopową. Zakupiono wiele pomocy 

dydaktycznych, m.in.: mikroskopy, zestawy edukacyjne do prezentacji procesów, modele do 

przedstawiania zjawisk przyrodniczych, plansze dydaktyczne, biologiczno-geograficzne 

laboratorium Pasco, przyrządy do prowadzenia obserwacji i zajęć w terenie, stację pogody czy 

globusy szkolne. Zielona Pracownia w SP nr 1 w Porąbce jest i będzie miejscem, gdzie prócz 

realizacji podstawy programowej z geografii, biologii czy chemii uczniowie będą mogli 

rozwijać zainteresowania i talenty, zgłębiać wiedzę i nabywać nowe umiejętności. 

Renata Bubała 
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Szach i mat 

8 października 2023r. uczniowie naszej szkoły wzięli udział w Igrzyskach Dzieci i 

Młodzieży w szachach na szczeblu powiatowym, którego organizatorem był Śląski Związek 

Sportowy. Czteroosobowe drużyny rywalizowały ze sobą w dwóch kategoriach wiekowych: 

Igrzyska Dzieci reprezentowali: 

Zuzanna Łaz z kl.2b, Michał Drewniany, Franciszek Sadlik i Wojciech Wawak z kl.4a 

Igrzyska Młodzieży reprezentowali: 

Justyna Kulig i Vladyslav Lutsyk z kl.8a oraz Oliwier Pekala i Franciszek Pardela z kl.7a 

Nasi uczniowie rozgrywali partie szachowe z drużynami z Kóz, Jaworza, Kobiernic i Zabrzega. 

Grupa młodsza zajęła 5 miejsce, a grupa starsza 2 miejsce kwalifikując się do etapu 

rejonowego. 

Naszym szachistom życzymy dalszych sukcesów. 

Mirella Jura 
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Szkoła pamięta… 

Szkoła pamięta” to akcja Ministerstwa Edukacji i Nauki odbywająca się w okresie, w 

którym w sposób szczególny wspominamy zarówno naszych bliskich zmarłych, jak i tych, 

którzy zapisali się w historii – tej ogólnonarodowej i lokalnej. 25 października, włączając się 

w akcję, uczniowie klasy 1b i 2a ze swoimi wychowawcami realizowali różnorodne działania: 

odwiedzili miejsca pamięci, porządkowali bezimienne, opuszczone groby, palili znicze i 

wspominali osoby ważne dla naszej wspólnoty. Tego typu przedsięwzięcia uczą najmłodszych 

pielęgnowania historii, wyrażania szacunku dla osób zmarłych, jak również docenienia ich 

życiowych dokonań. 

Anita Rodak 
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ZaJaki – Reaguj na Hejt! 

Nasza szkoła dołączyła do II edycji projektu „ZaJaki” pod nazwą „Reaguj na Hejt”! 

Celem obecnej edycji jest m.in. zwrócenie uwagi na skalę problemu przemocy 

rówieśniczej/bullyingu oraz pogłębienie wiedzy z zakresu tej tematyki. 

O co chodzi z tymi „ZaJakami”? 

W głowie każdego z nas pojawiały się wątpliwości: A może jestem niewystarczający? 

Za jaki jestem, że nie pasuję do grupy? Za wesoły, za smutny, za cichy… To właśnie dlatego, 

cała akcja nazywa się „Za Jaki”. Tytułowe „Za Jaki” przedstawiamy jako nasze wewnętrzne 

potwory, z którymi musimy się zmagać na co dzień.  Podczas zajęć z pedagogami i 

wychowawcami uczniowie uświadamiają sobie, że każdy z nas jest „jakiś”, każdy z nas jest 

„inny”. Zastanawiają się co może być takim „złym potworem” – czyli czego i dlaczego się  

wstydzimy, obawiamy oraz szukają odpowiedzi co można zrobić, aby pomóc innym 

zaakceptować te „potwory”, jak możemy wspierać innych i siebie.  Projekt „Zajaki” uczy dzieci 

i młodzież, tego, aby nie oceniać surowo siebie, zbyt łatwo nie oceniać innych oraz nie 

odwracać oczu od czyjejś krzywdy. Celem projektu jest przekazanie młodym ludziom tego, że 

nie są sami, ze swoimi „potworami”. Zawsze istnieje jakieś rozwiązanie i wcale nie muszą 

wymyślać go sami. Więcej informacji na stronie https://www.zajaki.pl/index.php 

Pedagodzy 
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Kartka dla Rodaka 

Uczniowie klas szóstych wzięli udział 

w akcji „Kartka dla Rodaka” zorganizowanej 

przez Fundację dla Rodaka. Młodzież 

wykonała świąteczne kartki,  które zostaną 

wysłane przez Fundację do obywateli 

polskich mieszkających poza krajem,  m. in. 

w Kazachstanie,  na Litwie,  Białorusi, w 

Ukrainie czy Czechach, w a także w 

Obwodzie Kaliningradzkim, Belgii, Kanadzie, Gruzji, Armenii, 

Czarnogórze, Rumunii, Mołdawii, we Włoszech oraz w Nowej 

Zelandii. Podczas projektowania kartek uczniowie zostali 

zapoznani z niezwykłymi losami polskich emigrantów. Była to 

poruszająca lekcja patriotyzmu. 

Opiekunowie SU i pedagodzy 

 

 

 

 

 

Jesienna zbiórka orzechów 

Ogłaszamy, że zakończyliśmy jesienną zbiórkę 

orzechów, kasztanów i żołędzi dla leśnej zwierzyny. 

Wspólnymi siłami udało nam się zgromadzić 146 kg różnych 

orzechów. Teraz przekażemy je zaprzyjaźnionemu leśnikowi, 

który zajmuje się dokarmianiem dzikich zwierząt. Nasze zbiory 

pomogą leśnym zwierzętom przetrwać zimę. Wszystkim 

zaangażowanym w naszą zbiórkę bardzo serdecznie 

dziękujemy. 

Samorząd Uczniowski 
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Konkurs świetlicowy „Wianek dla Pani Jesieni” 

Rozstrzygnięty został konkurs świetlicowy na „Wianek dla pani Jesieni”. Dostarczono 

dziewiętnaście wianuszków. Każdy z nich był piękny i wykonany w różnorodny i oryginalny 

sposób. Jury podjęło decyzję o przyznaniu następujących miejsc i wyróżnień: 

I MIEJSCE: Franciszek Wawrzyczek, Bartłomiej Wawak, Natalia Targosz, Fabian Kliś, 

II MIEJSCE: Aniela Kula, Franciszek Witek, Jakub Iskierka, Igor Targosz 

III MIEJSCE: Zuzanna Szczypka, Liliana Olearczyk., Jakub Sroka, Antoni Ilczak 

WYRÓŻNIENIA: Oksana Handzlik, Marcelina Soj, Agata Sernicka, Weronika Sadlik, Łucja 

Chromik, Jan Prochot, Antoni Pustelnik 

Wszystkim nagrodzonym i wyróżnionym dzieciom serdecznie gratulujemy! 

Opiekunowie świetlicy 
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Co kryje się w wodzie? 

W dniu 7 listopada w Zielonej Pracowni uczniowie klas 1-3 wzięli udział w warsztatach 

badania jakości wody. Wykonaliśmy próbki wody pobranej ze stawu, z Soły oraz z kranu. Pod 

mikroskopem w wodzie ze stawu obserwowaliśmy małe organizmy – orzęski, glony oraz 

różnego kształtu ziarna piasku. W wodzie z Soły odkryliśmy skrętnice, ziarenka piasku i liczne 

zanieczyszczenia. Dopiero woda z kranu, pobrana w naszej szkole, okazała się czysta i zdatna 

do picia. 

Dziękujemy pani Agnieszce Krzywdzińskiej i pani Renacie Bubale za fascynujące warsztaty:) 
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Artystyczny piątek w Trivicie 

W dniu 10 listopada nasi wolontariusze wraz z opiekunami wybrali się w odwiedziny 

do Centrum Trivita. Ten deszczowy popołudniowy piątek, młodzież umiliła czas 

pensjonariuszom krótkim występem z okazji niedawno obchodzonego Dnia Seniora, 

prezentując swoje zdolności recytatorskie, aktorskie i muzyczne. Następnie wspólnie 

śpiewaliśmy żołnierskie piosenki z okazji nadchodzącego dnia 11 listopada. Po czym 

spontanicznie wykorzystaliśmy nasze rekwizyty do przedstawienia - szachy i karty, żeby 

zaprosić seniorów do wspólnej zabawy.  Spotkanie przebiegło w miłej i radosnej atmosferze, 

której towarzyszyły „międzypokoleniowe” rozmowy.  Swoim wystąpieniem chcieliśmy dać 

odczuć Naszym seniorom jak bardzo są dla nas ważni, potrzebni i jak bardzo ich kochamy! 

Pragniemy bardzo podziękować za ciepłe przyjęcie i gościnę! Dziękujemy! Już nie możemy 

doczekać się kolejnego spotkania 😊. 

Szkolne Koło Wolontariatu 
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Narodowe Święto Niepodległości 

W dniu 10 listopada w naszej szkole odbył się 

uroczysty apel z okazji Narodowego Święta Niepodległości. 

W 1918 roku, 11 listopada, nasza ojczyzna po 123 latach 

zaborów odzyskała niepodległość. Narodowe Święto 

Niepodległości ustanowiono, by uczcić rocznicę wskrzeszenia 

państwa polskiego, które po latach niewoli stało się 

niepodległe i wolne od zaborców. Spektakl pt. „Lekcja 

historii” przygotowany został przez uczniów z klasy 6b. 

Przedstawieniu towarzyszył chórek szkolny pod kierunkiem 

p. Katarzyny Witkowskiej, a także występ Oskara Janosza, 

który zagrał utwór ,,Biały Krzyż’. Tegoroczna 85 rocznica odzyskania niepodległości, 

uświadamia nam, że jest to najważniejszy dzień w historii naszego kraju. 

Grażyna Janosz 
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Warsztaty ceramiczne w klasach 1-3 

9 listopada uczniowie klas 1-3 uczestniczyli w warsztatach ceramicznych. Praca z 

tworzywem jakim jest glina ma same plusy, usprawnia małą motorykę, poprawia sprawność 

manualną, koordynację wzrokowo-ruchową, a zabawy twórcze rozwijają wyobraźnię dziecka. 

Tematem zajęć była choinka. Zajęcia poprzedzone były krótką częścią teoretyczną, podczas 

której prowadząca opowiadała i pokazywała jak należy wykonać pracę. Następnie każde 

dziecko samodzielnie wykonało dzieło związane z tematem warsztatów. Po zakończeniu 

lepienia prace zabrane zostały do wysuszenia, a następnie wypalenia w piecu ceramicznym. 

Kolejnym etapem będzie pomalowanie choinek, by mogły stać się piękną ozdobą świątecznego 

stołu w domu. 

DZIĘKUJEMY :) 
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Kisimy kapustę 

Uczniowie z klas I-III zrealizowali kolejne zadanie z projektu „Szkolne przygody 

Gangu Mocniaków”. Z paniami z KGW Porąbka poznawali tradycyjnie przetwory 

przygotowywane przez gospodynie na zimę. W czasie warsztatów wzięli udział w procesie 

kiszenia kapusty. Panie zapoznały dzieci z historią tego rytuału oraz recepturą przygotowania 

kapusty. Pokazały im niezbędne narzędzia – krajalnicę, garnek gliniany, pałkę do ubijania oraz 

zaprosiły do działania. Każde dziecko miało możliwość samodzielnego krajania kapusty i 

ubijania jej w garnku. Na koniec wszyscy zajadali się przyniesioną przez panie kiszoną kapustą, 

starając się zapamiętać jak najdokładniej jej smak. Panie opowiedziały również zebranym jakie 

potrawy jadało się dawniej w domach i które były ich ulubionymi daniami. Serdecznie 

dziękujemy Paniom z koła gospodyń za przygotowanie tych bardzo pouczających zajęć, w 

czasie których poznaliśmy nie tylko „kapuściany rytuał”, ale i dowiedzieliśmy się, że w sposób 

samodzielny i prosty możemy dbać o swoje zdrowe odżywianie. Spotkanie zakończyło się 

obietnicą, że spotykamy się znowu…. 

Zapraszamy:) 
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Ogólnopolski konkurs z języka angielskiego „FORGET-ME-

NOT” 

15 listopada dziewięcioro uczennic z naszej szkoły z klas piątych i szóstych wzięło 

udział w internetowym konkursie z języka angielskiego „FORGET-ME-NOT”, pod patronatem 

czasopisma „Języki obce w szkole”. W ramach przygotowań do konkursu dziewczyny musiały 

zapoznać się  z obszernym materiałem w skład którego wchodziło opowiadanie, sentencje oraz 

współczesne piosenki angielskie. Miały również możliwość wcześniejszego zapoznania się z 

typem zadań z jakimi się zmierzyły. Konkurs przebiegł bez zakłóceń. Czekamy cierpliwie na 

wyniki. Dziewczynom gratulujemy odwagi w spróbowaniu swoich sił.  

Nauczyciele języka angielskiego 
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Dzień Kulinarnych Mocniaków 

Uczniowie klas 1-3 wzięli udział w programie edukacyjnym „Szkolne Przygody Gangu 

Mocniaków”. Celem programu było przekazanie dzieciom wiedzy na temat roli składników 

odżywczych w diecie oraz zachęcenie ich do jedzenia różnorodnych i zbilansowanych posiłków 

zgodnie z zasadami talerza zdrowego żywienia, który określa proporcje poszczególnych grup 

produktów w całodziennej diecie. Aby dzieciom było łatwiej rozgryźć tę wiedzę, dostały 

przestrzeń do smakowania, wąchania, dotykania oraz kulinarnego eksperymentowania. W 

podejmowaniu najlepszych wyborów żywieniowych pomagał dzieciom Gang Mocniaków. W 

czasie realizacji programu uczniowie obejrzeli animację pt. Talerz zdrowego żywienia i 

dowiedzieli się produkty spożywcze, które jemy na co dzień, możemy podzielić na 5 grup 

produktów, które powinniśmy uwzględniać w naszym całodziennym jadłospisie. Z każdą 

omawianą grupą powiązana była bajka: 

Białko zna swoją wartość 

Do przodu z węglowodanami 

Tłuszcze nienasycone pochwałami 

Wszystko gra z owocami i warzywami 

Na co wpływa woda? 

Działaniem praktycznym było tutaj segregowanie produktów do jedzenia w połączeniu 

z degustacją i rozpoznawaniem smaków. Następnym zadaniem była próba zbilansowania 

posiłku obiadowego tak, żeby uwzględnić wszystkie składniki w odpowiednich proporcjach 

zgodnie z koncepcją talerza zdrowia. Krok kolejny to  poszukiwanie wiedzy na temat wpływu 

ma właściwego odżywiania na zdrowie człowieka. Uczniowie mieli za zadanie dopasować 

produkty żywnościowe do narządów zaznaczonych na schemacie człowieka. Każdy bowiem 

produkt zawiera różne związki potrzebne człowiekowi do prawidłowego rozwoju i wpływa na 

poszczególne narządy. Działaniem smakowitym, a zarazem artystycznym było malowanie 

jadalnymi farbami na bazie jogurtu z dodatkiem  kawy, kurkumy, cynamonu, soku z buraków, 

czekolady, jagód, szpinaku…W ramach intergracji międzypokoleniowej do wspólnego 

gotowania zaproszone zostały panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Porąbce. Opowiedziały one 

o popularnych dawniej daniach oraz skąd przywędrował przepis na kiszenie kapusty. Zaprosiły 

dzieci do krojenia kapusty na specjalnej krajalnicy, ubijania jej pałką w garnku i degustacji:).17 

listopada był idealną okazją na obchody Dnia Kulinarnych Mocniaków i wykorzystanie 

zdobytej wiedzy w praktyce! Uczniowie sześciu klas wspólnie zorganizowali wydarzenie, w 

czasie którego przygotowali posiłki zgodnie z zasadami talerza zdrowego żywienia. Pracowicie 

przygotowywali jogurty z owocami, sałatki owocowe z nasionami i orzechami, koktajle 

mleczno–owocowe, soki wielowarzywne i owocowe oraz kanapki. Do wspólnego świętowania 

zaprosili uczniów klas starszych, nauczycieli i pracowników szkoły. Było niesamowicie… 

zdrowo, sympatycznie i rodzinnie. Dziękujemy Rodzicom za wspieranie naszych działań oraz 

ogromna pomoc w zorganizowaniu kulinarnego wydarzenia:). Dziękujemy UKS Millenium za 

nagrodzenie wszystkich aktywnych uczestników programu koszulkami promującymi zdrowe 

odżywianie. 
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Pola Nadziei 2023 -2024 

„Żonkil zasadzony jesienią zakwitnie na wiosnę i 

przynosi nadzieję pomocy dla Hospicjum im. Św. Jana 

Pawła II w Bielsku – Białej” 

Nasza szkoła po raz kolejny przystąpiła do programu 

„Pola Nadziei” wspierając hospicjum w Biesku – Białej. W 

niedzielę 19.11. 2023 r. w kościele w Narodzenia NMP w 

Porąbce można było złożyć dar serca w zamian otrzymując od szkolnych wolontariuszy 

sadzonkę żonkila. Dzięki hojności parafian i gości zebraliśmy kwotę 2500 zł, która została 

przekazana na rzecz bielskiego hospicjum. Uczniowie podczas spotkań Szkolnego Koła 

Wolontariatu starannie zapakowali każdą cebulkę oraz wykonali plakaty. Ponadto dowiedzieli 
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się co to jest hospicjum oraz czym jest opieka hospicyjna. Dzięki udziałowi w akcji pragniemy 

uczyć młodych ludzi bezinteresownego angażowania się w działania na rzecz niesienia ulgi i 

pomocy cierpiącemu człowiekowi. 

„Człowiek dzieląc – pomnaża, dając – nic nie traci, ale zyskuje: zarówno on jak i osoba 

obdarowana. To jest metoda działania kolejnej edycji akcji „Pola Nadziei” – niech  słowa bp 

Piotra Gregera, wypowiedziane podczas inauguracji tegorocznej edycji programu będą naszą 

motywacją przy niesieniu pomocy potrzebującym. 

Szkolne Koło Wolontariatu 
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Pomaganie jest fajne – Podaruj świąteczną kartkę 

Uczniowie naszej szkoły włączyli się w akcję charytatywną organizowaną przez 

Fundację „Nadzieja” w Bielsku – Białej, która polegała na samodzielnym wykonaniu 

świątecznej kartkioraz napisaniu w niej życzeń. Każda kartka dodatkowo bierze udział także w 

konkursie. Nasi uczniowie bardzo zaangażowali się w wykonanie kartek i dzięki temu 

wysłaliśmy mnóstwo pięknych prac niosących radość i świąteczną atmosferę. Organizator po 

rozstrzygnięciu konkursu przekaże kartki mieszkańcom domów pomocy społecznej, pacjentom 

szpitali w Bielsku – Białej i okolic oraz osobom zagrożonym bezdomnością. Dziękujemy, że 

lubicie pomagać! 

Zespół pedagogów 
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Wizyta Świętego Mikołaja na Kresach 

Po raz drugi w naszej szkole zorganizowana została świąteczna zbiórka produktów, 

które zostały przekazane Polakom mieszkającym na Kresach Wschodnich w obwodzie 

lwowskim na pogrążonej wojną Ukrainie. W tym roku zbierane były słodycze, przybory 

szkolne i dary żywnościowe. Każda klasa przygotowała paczkę zawierającą książkę, zeszyt, 

kredki, plastelinę, mazaki, długopis, ołówek, czekoladę, baton orzechowy/owocowy, ciastka 

zbożowe, dżem, żelki oraz kartkę z życzeniami świątecznymi od uczniów. Dzięki 

zaangażowaniu rodziców, dzieci i nauczycieli, udało się zebrać 25 paczek. Serdecznie 

dziękujemy całej społeczności szkolnej za pomoc oraz otwarcie się na drugiego człowieka. 

Tworzenie niepowtarzalnej atmosfery świątecznej podczas wspólnej akcji jest wyjątkową 

kartką bożonarodzeniową w naszych sercach i tworzy najpiękniejsze obrazy zjednoczenia 

ludzi. 

Pedagodzy 

 

 

 

 

 

 

Wizyta w Kosmoparku 

W tym roku obchodzimy 550 -lecie urodzin patrona naszej szkoły, wybitnego 

astronoma, Mikołaja Kopernika. Chcąc bliżej poznać tajemnice Kosmosu, uczniowie z klas 

szóstych w dniu 22 listopada mieli okazję wziąć udział w wycieczce do Bielska – Białej. 
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Podczas dwugodzinnego pobytu w KOSMOPARKU, interaktywnej wystawie,  uczestnicy 

mogli skorzystać z symulatorów, przeprowadzić testy przed lotem astronautów czy wysłać swój 

głos na Marsa, Jowisza czy Wenus.  Spacer po Jowiszu, wizyta w Międzynarodowej Stacji 

Kosmicznej czy możliwości ręcznego sterowania łazikiem księżycowym to tylko część 

wyjątkowego pakietu atrakcji, które czekały na uczniów. Podczas wystawy mogliśmy też liczyć 

na spotkanie z kosmitami, a najodważniejsi uczniowie sprawdzili swoich predyspozycji do 

bycia kosmonautami w żyroskopie. Każdy mógł znaleźć się w epicentrum kosmicznych 

wydarzeń i poczuć się jak prawdziwy astronauta. 
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Dzień Pluszowego Misia 

Miękki, puchaty i taki z łatką. 25 listopada swoje święto 

obchodzi najmilsza zabawka, najlepszy przyjaciel dzieci i 

niezastąpiona przytulanka przy zasypianiu – Pluszowy Miś. W 

naszej szkole obchodziliśmy Światowy Dzień Pluszowego 

Misia 23 listopada. Uczniowie mogli przynieść do szkoły 

swojego ulubionego pluszowego przyjaciela, który 

niewątpliwie umilił im czas spędzony w szkole. Byli też tacy 

uczniowie, którzy sami przebrali się za Pluszowego Misia. 

Ponadto w ramach obchodów tego miłego święta uczniowie z 

klasy 6b przygotowali na dużej przerwie „misiowe zabawy” 

specjalnie dlaswoich młodszych kolegów i koleżanek. 

Samorząd Uczniowski 

DZIęKUJEMY wsZYstKIM 

Za ZaangażowanIE! 
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Kopernik pomaga! 

„Kiedy pomagamy innym, pomagamy sobie, ponieważ wszelkie dobro, które dajemy, 

zatacza koło i wraca do nas” 

23 listopada 2023r. w SP nr 1 w Porąbce odbył się charytatywny Kiermasz Muffins. 

Szkolny Wolontariat oraz uczniowie klasy 7 upiekli i przynieśli mnóstwo kolorowych, 

wzorzystych i smakowitych muffinek. Kiermasz cieszył się ogromnym zainteresowaniem i po 

wypiekach zostały tylko puste tace:). Cały dochód ze sprzedaży, w wysokości 1200zł, zostanie 

przekazany na ratowanie zdrowia i życia kongijskiej pielęgniarki pani Micheline. 

Wszystkim Uczniom, Rodzicom i Darczyńcom, którzy pomogli zorganizować to wydarzenie i 

dołączyli do naszej zbiórki bardzo dziękujemy! 

Wych. kl.7a – Renata Bubała 
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Dzieci i młodzież w pocovidowej rzeczywistości wirtualnej 

23 listopada 2023r. w naszej szkole gościł pan Piotr Rychły – specjalista i autor wielu 

publikacji z zakresu wirtualnej rzeczywistości, która z każdej strony otacza dzieci i młodzież. 

Wizyta naszego gościa związana była z obchodami w naszej placówce Szkolnego Tygodnia 

Profilaktyki oraz z pogłębiającymi się problemami i zagrożeniami, jakie niesie  internet.  

Spotkania z pedagogiem odbyły się w klasach V – VIII. Pan Piotr Rychły starał się uświadomić 

dzieciom, jak niebezpieczne dla zdrowia (zarówno psychicznego jak i fizycznego) jest 

wielogodzinne korzystanie ze smartfonów, komputerów i wszelkiego rodzaju nośników 

multimedialnych. Zaznaczył, że korzystanie z gier komputerowych może być bardzo przydatne 

młodemu człowiekowi, ponieważ rozwija wyobraźnię, zaznaczając jednak przy tym, że treści 

muszą być dopasowane do wieku, a czas korzystania z tych urządzeń ściśle kontrolowany. W 

innym wypadku można się bardzo szybko uzależnić. Zwrócił również uwagę na to, że wiele 

gier zawiera w swej treści przejawy agresji, co staje się wzorcem zachowań dla dzieci i 

młodzieży. Uświadomił również uczniom, jak ważny jest dla organizmu ludzkiego sen, w czasie 

którego mózg ma czas na zregenerowanie. Zaznaczył, że przed snem powinno się przynajmniej 

2 godziny nie korzystać ze smartfonu, aby nadmiar informacji nie spowodował, że człowiek 

kładzie się do łóżka, a mózg jeszcze nie, bo przetwarza dane i nie odpoczywa. Podsumowując 

przeprowadzone zajęcia można wysunąć wniosek, że zdobycze techniki są dla ludzi bardzo 

wartościowe, ale należy z rozsądkiem i ostrożnością z nich korzystać, aby przyniosły korzyść, 

a nie problemy.  

Bardzo dziękujemy panu Piotrowi Rychłemu za obecność w naszej szkole i podzielenie się 

swoją wiedzą. 

Pedagodzy 
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Bądź dla wszystkich życzliwy, a świat będzie szczęśliwy 

W naszej szkole w dniach 20-24.11.2023r. organizowany był tydzień profilaktyki. 

Program ten na stałe gości w planie pracy szkoły i realizowany jest każdego roku w listopadzie. 

Hasłem tegorocznego tygodnia było „Bądź dla wszystkich życzliwy, a świat będzie 

szczęśliwy”. Każdy dzień miał swoje hasło przewodnie. W poniedziałek był to „DZIEŃ 

RADOŚCI I KREATYWNOŚCI”, w którym każdy mógł sobie zrobić zdjęcie w fotobudce 

„Jestem życzliwy”. Został również ogłoszony konkurs na najbardziej życzliwą klasę. Każdy 

uczeń, nauczyciel oraz pracownik szkoły otrzymał od Wolontariuszy naklejkę z uśmiechniętą 

buźką. Wtorek upłynął pod hasłem „DZIEŃ DOBREGO SŁOWA” i stał się on jednocześnie 

dniem, w którym obchodziliśmy Światowy Dzień Życzliwości. Tego dnia Wolontariusze 

rozdawali ,,dobre słowo”, które każdy mógł zabrać ze sobą lub też komuś podarować. Odbyła 

się również akcja ,,Razem możemy więcej” polegająca na stworzeniu obrazu drzewa, 

symbolizującego naszą szkołę poprzez zostawienie swojego odcisku palca jako liścia. Cała 

społeczność szkolna stworzyła piękne, kolorowe drzewo i udowodniła, że razem można wiele 

zdziałać. Środa była dniem ,,GIER PLANSZOWYCH I KARCIANYCH”. Uczniowie na 

przerwach mieli możliwość zagrania w różne gry, również te przyniesione przez nich samych, 

ze swoimi koleżankami i kolegami. Przerwy cieszyły się dużym zainteresowaniem ze strony 

uczniów. Czwartek przebiegał pod hasłem „BABECZKI ŻYCZLIWOŚCI”. Tego dnia w szkole 

odbył się kiermasz muffinek, z którego dochód został przekazany na leczenie pielęgniarki pani 

Michaline w Afryce. W tym dniu odwiedził nas Pan Piotr Rychły, który poprowadził warsztaty 

dla klas V – VIII na temat zagrożeń i hejtu w Internecie. Natomiast piątek ogłoszony został 

dniem „POZYTYWNIE DLA SIEBIE”. Na dużej przerwie został zorganizowany taniec 

integracyjny dla wszystkich uczniów i pracowników szkoły, przygotowany przez uczennice 

klas 7 i 8. Ważnym elementem tygodnia profilaktyki były gazetki znajdujące się w różnych 

miejscach na terenie szkoły, dotyczące życzliwości, zasad bezpiecznego korzystania z Internetu 

oraz współczesnych uzależnień. Nasza placówka ozdobiona została również cytatami 

związanymi z dobrocią i życzliwością. Na 

poprawę humoru można było przeczytać kawały 

na plakacie, który nosił tytuł ,,Uśmiechnij Się”. 

Pomimo zakończenia obchodów Tygodnia 

Profilaktyki, zachęcamy uczniów, aby uczucie 

życzliwości towarzyszyło im każdego dnia. Bycie 

życzliwym, kulturalnym wobec innych jest częścią 

naszej kultury osobistej. Dlatego pragniemy 

przypominać Wam o byciu sympatycznym, 

ciepłym i pomocnym wobec siebie nawzajem. 

Dziękujemy serdecznie wszystkim, którzy 

aktywnie uczestniczyli w przygotowanych akcjach 

oraz uczniom i nauczycielom, którzy pomogli 

zorganizować ten tydzień. Bez Waszej pomocy to 

by się nie udało.  

Zespół Wychowawczy 
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Andrzejkowa nocka 

W nocy z 24 na 25 listopada br. w naszej szkole odbyła się andrzejkowa nocka. W 

imprezie wzięli udział uczniowie z klas 4-8. Pierwsza część nocki przebiegała w formie  

zabawy andrzejkowej, podczas której zarówno uczniowie klas młodszych, jak i starszych mieli 

możliwość uczestniczenia w zabawach ruchowo-muzycznych, jak i integracyjnych. Ponadto w 

tej  części spotkania  uczniowie, pracując w grupach, musieli na kartonach wykonać rysunek 

misia. To zadanie nawiązywało do obchodzonego właśnie w  dniu 25 listopada Dnia 

Pluszowego Misia. Każdy zespół podszedł do zadania bardzo ambitnie i odpowiedzialnie 

wywiązał się z tego zadania. Dalsza część nocki upłynęła pod znakiem wóżb andrzejkowych, 

przygotowanych przez sympatyczne uczennice z klasy 7. Przed snem odbył się jeszcze seans 

filmowy, podczas którego uczestnicy dzielili się swoimi wrażeniami.  W pewnej chwili 

zmęczenie jednak zwyciężyło i szkoła utonęła w błogiej ciszy. Wszyscy uczestnicy tej 

niezwykłej nocki mieli możliwość  dobrze się bawić, poznając przy tym różne formy spędzania 

czasu wolnego, w tym zabawy wróżebne jako elementy tradycji lokalnej. Nocne zajęcia u 

Kopernika przygotowały panie: Renata Bubała, Klaudia Koczur, Grażyna Janosz oraz pan 

Mirosław Walusiak. 

DZIęKUJEMY ;) 
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Konkurs recytatorski „W krainie poezji Juliana Tuwima” 

22 listopada uczennice naszej szkoły wzięły udział w konkursie recytatorskim „W 

krainie poezji Juliana Tuwima” zorganizowanym przez Wojewódzką Bibliotekę Pedagogiczną 

w Bielsku – Białej. Weronika Sadlik z kl.1b zaprezentowała wiersz pt. „Zosia Samosia”  a 

Alicja Klusek z kl.4b wyrecytowała utwór pt. „Cuda i dziwy”. Dziewczyny bardzo ładnie się 

zaprezentowały i mamy nadzieję, że było to dla nich bardzo pozytywne przeżycie. 

Mirella Jura 
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W Bullerbyn 

„Dzieci z Bullerbyn” Astrid Lindgren  to powieść ukazująca życie codzienne, radości i 

troski dzieci w szwedzkiej wiosce , w pierwszej połowie XX wieku. Książka ta może również 

być inspiracją zarówno dla młodych , jak również starszych czytelników. Ukazuje bowiem 

uniwersalne wartości, takie jak: kochająca rodzina, prawdziwa przyjaźń, szacunek dla innych 

ludzi, troska o zwierzęta. Uczniowie klasy IIIa zafascynowani i zaciekawieni lekturą podjęli 

szereg ciekawych działań w ramach realizacji projektu „Lekturki spod chmurki. Dzieci 

przygotowały indywidualnie makiety nawiązujące do książki i przedstawiające poszczególne 

zagrody. Uczniowie przygotowali również stroje i rekwizyty związane z wybranym bohaterem 

książki i wzięli udział w sesji fotograficznej. Poza tym klasa zrealizowała zadanie dodatkowe 

z dobroczynności i przez tydzień realizowała  projekt ”Klasowe anioły”. Każde z dzieci 

wylosowało sobie osobę, dla której w ciągu całego tygodnia była miła i okazywała jej 

życzliwość :coś słodkiego, miłe laurki, zdrowa kanapka ,zagadki , a na koniec gry planszowe i 

karciane. Podjęte działania dały dzieciom ogrom radości i zadowolenia! 

Halina Sikora i Halina Kulig 
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Bal Andrzejkowy 

29 listopada uczniowie klas 1-3 bawili się na Balu Andrzejkowym z Bajabongo.  Były 

ogniste bańki, tańce połamańce, limbo, balonowe niespodzianki i piniata. Oprócz ”czarów i 

magii” na zabawie nie zabrakło tradycyjnych wróżb i zabaw integracyjnych. Wszyscy 

wspaniale się bawili, humory dopisywały. 
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Misja Sputnik 

24 listopada 2023 roku klasy 5 wybrały się na długo oczekiwaną wycieczkę do ośrodka 

H2O w Kiczycach, prowadzonego przez stowarzyszenie FALA, którego misją jest tworzenie 

atrakcyjnej przestrzeni aktywności dla dzieci i młodzieży. Nasi piątoklasiści wzięli udział w 

„Misji Sputnik”, która pozwoliła jej uczestnikom lepiej współdziałać w grupie. Był czas na 

zabawę, rywalizację, współpracę, budowanie rakiet, projekty konstrukcji, a nawet 

bezpiecznych spadochronów dla jajek. Zadania w trybie off-line włączyły wszystkich do zabaw, 

ale też pobudziły kreatywność uczniów.Zdecydowanie warsztaty te pozwoliły na swobodną 

naukę nowych rzeczy, na intelektualny rozwój, ale przede wszystkim dały możliwość bycia 

razem, rozmawiania, sprawdzenia swojego charakteru oraz pomogłystworzyć wszystkim 

wspólne dzieło, czyli zgraną paczkę. 
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Misjonarka z Konga 

1 grudnia 2023r. gościliśmy w naszej szkole 

p.Agnieszkę Nowak – świecką misjonarkę, pracującą na misji 

w Demokratycznej Republice Konga. Ta młoda bielszczanka 

jest pielęgniarką pracującą w kongijskim szpitalu, gdzie 

boryka się z trudami afrykańskiego życia. Pani Agnieszka 

opowiedziała nam o problemach głodu i niedożywienia w 

Afryce. To one powodują, że choroba, uleczalna w Europie, w 

warunkach Konga, często prowadzi do śmierci. Opowiadała o 

sytuacji dzieci, dla których edukacja jest przywilejem 

zarezerwowanym dla nielicznych. Za edukację w Kongo 

trzeba płacić. Większość dzieci pracuje po 10-12 godzin 

dziennie na polu lub w kopalni, zarabiając mniej niż 1 dolar. Pani Agnieszka podzieliła się z 

nami historią swojej kongijskiej koleżanki, również pielęgniarki, matki pięciorga dzieci. Pani 

Micheline cierpi na niewydolność nerek w schyłkowej fazie, potrzebuje dializ i przeszczepu. 

Te zabiegi w Kongo nie są refundowane, dlatego p.Agnieszka apeluje o duchowe i materialne 

wsparcie. Pragnie by ta rodzina, na końcu świata, otrzymała nadzieję i czas na bycie razem. My 

niewielką cegiełkę do budowania tej nadziei dołożyliśmy, poprzez zorganizowany w 

poprzednim tygodniu Kiermasz Muffins, z którego całkowity dochód przeznaczyliśmy dla 

p.Micheline. Ufamy, że nadzieja zawieść nie może. 

Spotkanie było niezwykle pouczające i 

pełne wzruszeń. 

Renata Bubała 
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Kopernik i prawa człowieka 

W listopadzie 2023r. klasy 7 i 8 wzięły udział w projekcie „Prawa człowieka na 

świecie”. Na lekcjach wiedzy o społeczeństwie uczniowie klasy 8 przygotowali prezentacje na 

temat praw człowieka, ich historii oraz omówili przykłady ich łamania. Swoje prezentacje 

przedstawili we wszystkich klasach od 4-8. Przygotowaliśmy również gazetkę na temat praw 

człowieka, by przybliżyć naszym kolegom i koleżankom te zagadnienia. W ramach projektu 

Szkolny Wolontariat i klasa 7 przygotowali Kiermasz Mufffins, z którego dochód został 

przeznaczony na pomoc w leczeniu kongijskiej pielęgniarki (jej państwo niestety nie finansuje 

leczenia). Zwieńczeniem projektu był dzień 1 grudnia. W tym dniu nasza szkoła wzięła udział 

w międzynarodowym Maratonie Pisania Listów organizowanym przez Amnesty International. 

Maraton odbywa się w ramach świętowania Międzynarodowego Dnia Praw Człowieka. Ludzie 

na całym świecie wspólnie przeciwstawiają się naruszeniom praw człowieka, wysyłają apele 

do władz państwa nieprzestrzegających praw człowieka oraz listy solidarnościowe do osób, 

których prawa są łamane. W naszej szkole w maratonie wzięli udział uczniowie klas 7 i 8, 

którzy pisali listy w języku polskim i angielskim. Zostały one wysłane do ambasad 5 krajów, w 

których prawa człowieka są łamane. W piątek odwiedziła nas również pani Agnieszka Nowak, 

misjonarka, która opowiedziała o sytuacji kongijskich dzieci oraz o swojej pracy w 

Demokratycznej Republice Konga. Organizatorami całego projektu był Szkolny Wolontariat i 

jego opiekunowie oraz nauczyciel WOS, a w akcję maratonu pisania listów włączyli się także 

nauczyciele języka angielskiego. 

Renata Bubała 
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Międzynarodowy Dzień 

Wolontariusza 

„Wzrastamy poprzez pomoc innym!” 

Międzynarodowy Dzień Wolontariusza jest 

obchodzony corocznie 5 grudnia. Wydarzenie to 

zostało ustanowione przez Zgromadzenie Ogólne 

ONZ w 1985 roku. Celem tego dnia jest 

podziękowanie wolontariuszom z całego świata, za 

ich pracę, trud i bezinteresowną pomoc na rzecz 

innych ludzi, środowiska, zwierząt oraz otoczenia. W 

naszej szkole od 2014 roku działa Szkolne Koło 

Wolontariatu (SKW). W tym roku szkolnym nasze Koło liczy 20 wolontariuszy. Regularnie 

organizujemy różne akcje charytatywne oraz promujemy zdrowy, bezpieczny styl życia. 

Uwrażliwiamy innych na osoby chore, niepełnosprawne, starsze oraz znajdujące się w trudnej 

sytuacji życiowej. Co dwa tygodnie, nasi szkolni wolontariusze, odwiedzają mieszkańców 

ośrodka TriVita, którym swoją obecnością, rozmowami, wspólnymi działaniami umilają 

piątkowe popołudnia. 

W tym szczególnym dniu życzymy Wam – Wolontariuszom zapału do 

nowych wyzwań, radości ze spotkań z ludźmi, którym pomagacie i 

poczucia, że warto to robić! Bardzo Wam dziękujemy za to, że jesteście! 

p. Anna Kajor i p. Renata Stachura 

 

 

Wyniki Konkursu fotograficznego pt. „Jesień w Dolinie Soły” 

W konkursie wzięło udział 17 uczniów. Wszystkie nadesłane zdjęcia są fantastyczne,  

a nasza Dolina Soły przepiękna jesienią. 

I miejsce ex aequo zajęły:  Eliza 4a “Jesienna polana” i Liliana 2b “Jesienna rzeka” , 

II miejsce ex aequo zajęły: Alicja 4b “Promienie jesiennego słońca”  i   

Weronika 1b “Kolory jesieni”, 

III miejsce zajął  – Emanuel 5a “Jesień w Międzybrodziu Bialskim”. 

 

Gratulujemy zwycięzcom i dziękujemy za udział wszystkim fotografom. 

p. Renata Bubała i p. Agnieszka Krzywdzińska 
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Człowiek a środowisko 

12 grudnia 2023 roku w Starostwie Powiatowym w Bielsku – Białej uczniowie naszej 

szkoły, którzy wzięli udział w XX Powiatowym Konkursie Ekologicznym „Człowiek a 

środowisko”, odebrali nagrody i wyróżnienia. Konkurs odbywał się pod patronatem Starosty 

Bielskiego.  Wszyscy chętni mogli przygotować prace w czterech kategoriach: plastyczna, 

literacka, prezentacja multimedialna, fotograficzna. Oczywiście tematyka tych prac musiała 

wiązać się z problematyką szeroko rozumianej ekologii. Komisja Konkursowa nagrodziła 

czworo uczniów z naszej szkoły. I miejsce w kategorii prezentacja multimedialna zajęła Joanna 

Stachura z kl. 5b, II miejsce ze swoje zdjęcia otrzymał Emanuel Harężlak z kl. 5a, II miejsce 

za pracę plastyczną zdobył Antoni Ilczak z klasy 3a, a wyróżnienie w tej samej kategorii 

otrzymała Kornelia Łaz z klasy 5b. 

Wszystkim nagrodzonym bardzo serdecznie gratulujemy. Jesteśmy 

dumni z Waszych osiągnięć. 

Anna Zasada-Główka 
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Spotkanie z policjantem 

12 grudnia uczniowie klas 1a i 1b wzięli udział w spotkaniu z policjantem. Na początku 

dzieci wysłuchały krótkiej pogadanki na temat bezpiecznego poruszania się po drodze oraz 

zagrożeń wynikających z nieprzestrzegania przepisów ruchu drogowego. Następnie 

pierwszoklasiści obejrzeli filmik edukacyjny, w którym przedstawiono niebezpieczne sytuacje, 

jakie mogą im się przydarzyć oraz sposoby ich skutecznego rozwiązywania. Uczniowie 

dowiedzieli się wielu ciekawostek na temat pracy policjanta, mieli okazję obejrzeć jego 

zawodowe akcesoria tj. mundur, kajdanki oraz pałkę i lizak policyjny, ale największym 

zainteresowaniem cieszyła się propozycja, aby usiąść za kierownicą prawdziwego radiowozu! 

W nagrodę za aktywny udział w zajęciach wszyscy pierwszoklasiści otrzymali odblaskowe 

zawieszki, które przymocowali do swoich tornistrów. Serdecznie dziękujemy panu policjantowi 

za to ekscytujące i bardzo pouczające spotkanie. 

Uczniowie klas 1a i 1b z wychowawcami 
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Świąteczne dary serca – Wolontariat w akcji! 

Dużymi krokami zbliżają się tegoroczne Święta Bożego Narodzenia. Naszą radością z 

nadchodzących świąt chcieliśmy się podzielić ze starszymi osobami przebywającymi w 

Centrum Medycznym TriVita. Wraz z Wolontariuszami wzięliśmy udział w przygotowaniach 

świątecznych, poprzedzających ten cudowny czas. W pierwszej kolejności pomogliśmy 

podopiecznym ośrodka przygotować ozdoby, które przybrały postać aniołków. Zawisły one na 

choince oraz pięknie przyozdobiły salę, gdzie spędzają czas pensjonariusze. Kolejne 

odwiedziny w centrum związane były z zaproszeniem Wolontariuszy na warsztaty kulinarne, 

których celem było zrobienie deseru z galaretek, owoców i czekolady. Praca przy tworzeniu 

słodkiego poczęstunku przebiegała w miłej i przyjaznej atmosferze, sprzyjającej rozmowom i 

wymianom doświadczeń. Po tak wyczerpującej czynności jaką jest gotowanie, przyszedł czas 

na relaks w postaci zajęć z boksu. Udział w nich wzięło kilku Wolontariuszy wraz z 

opiekunkami i pensjonariuszami. Zajęcia z boksu prowadzone były przez profesjonalnego 

trenera – Pana Szymona. Poznawaliśmy na nich technikę walki oraz sprawdzaliśmy swoją 

wytrzymałość i siłę. Dla niektórych bardzo trudne było wykonanie pierwszego ciosu w stronę 

przeciwnika. Ostatecznie jednak każdemu udało się zrealizować to zadanie. Było to ciekawe 

doświadczenie. Zajęcia sprawiły wszystkim wiele radości i satysfakcji. Ostatnim etapem 

przedświątecznych przygotowań była pomoc Wolontariuszy w dekorowaniu pierników, które 

wcześniej zostały upieczone przez osoby mieszkające w Centrum. Zarówno pensjonariusze, jak 

i dzieci, wykazały się ogromnym talentem, kreatywnością i wyobraźnią, dzięki czemu powstały 

przepięknie ozdobione pierniczki. Po skończonej pracy nastąpiła degustacja oraz wspólne 

śpiewanie kolęd. Działania te sprzyjały integracji, budowaniu więzi oraz przyniosły wszystkim 
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wiele radości. Dzieci otrzymały od Pani Dyrektor Doroty Łabudy upominki w postaci 

personalizowanych koszulek z napisem ,,Ziomal TriVity”, natomiast opiekunowie dostali 

koszulki z napisem ,,Guru Ziomali”. Otrzymane prezenty dały dużo radości i wywołały 

uśmiechy na twarzach dzieci i pań. Ponadto Pani Dorota podziękowała Wolontariuszom za 

poświęcony czas, chęć pomocy oraz tworzenie przyjaznej atmosfery wśród podopiecznych. 

Uczniowie także przygotowali własnoręcznie drobne upominki dla Pani Doroty, Pani Małgosi 

i Pani Agnieszki, a mieszkańcom podarowali wykonane przez społeczność szkolną, piękne 

kartki świąteczne.   

Bardzo dziękujemy pracownikom TriVity za każdorazowe życzliwe przyjęcie 
Nas w Centrum. Zawsze czekamy na kolejne spotkania, ponieważ 

Wolontariat to nie tylko praktyczna pomoc, ale przede wszystkim możliwość 
dzielenia się radością, troską i życzliwością. 

Opiekunowie SKW 

 

Spotkanie świąteczne 

22 grudnia nasza społeczność szkolna spotkała się wspólnie na sali gimnastycznej, by 

poczuć zbliżające się niezwykłe Święta Bożego Narodzenia. Rozpoczęliśmy je od wsłuchania 

się w przedstawienie przygotowane przez uczniów klasy 5b. Miało ono uświadomić nam 

wszystkim, że 

„Betlejem jest blisko, jest na odległość ludzkiego serca, 

Na odległość otwartych szeroko ramion, 

Na odległość dłoni otwartej, 

Betlejem jest blisko. Każdego dnia możesz tu dojść!” 

Następnie zakolędowali nam uczniowie z klasy 3b, a po nich uczniowie klas 1-3 

zaśpiewali przepiękne kolędy: „Złota Jerozolima”, oraz „Kolędę misyjną 2023”. 

Kolędowaliśmy również wspólnie, a przygrywali nam uczniowie klasy 5b: Kamil Sury na 

keyboardzie, Tymoteusz Mynarski na perkusji, Zofia Pardela na ukulele i pani Katarzyna 

Witkowska. Na koniec ksiądz Ariel pobłogosławił zgromadzonych, poświęcił przygotowane 

opłatki, Pani Dyrektor złożyła wszystkim życzenia i rozeszliśmy się do klas, by wspólnie 

świętować dalej nadchodzący czas. 

Pamiętajmy, że: 

„Niebo na Ziemi zdarzyć się może wszędzie: na ulicy, w sklepie, w parku, kolejce po 

znaczki pocztowe…. 

Zdarzyć się może wszędzie owo najważniejsze spotkanie w życiu. 

Ono przywraca wzrok. 

Ono nadaje sens. 

Ono przynosi pokój, którego świat dać nie może. 

Spotkanie to pokaże Ci, 

że jesteś chciany i szukany, a będzie to spotkanie na środku drogi, niby przypadkowe, 

niby mimowolne, spotkanie na Twojej i Jego drodze”. 

Iwona Niedziela 
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Lekturki spod chmurki – Drugaki Bystrzaki czytają z klasą 

W czasie realizacji modułu 1 BĄDŹ DOBRY DLA LUDZI uczniowie klasy 2b SP nr 1 

w Porąbce do czytania i opracowania wybrali lekturę Julity Grodek „Mania, dziewczyna inna 

niż wszystkie”. W  książce pojawiła się niesamowita bohaterka – Maria Skłodowska-Curie. 

Kobieta wykształcona, laureatka nagrody Nobla i wielki dobry człowiek. Projektując okładkę 

lekturnika, wykonaliśmy portrety Mani opatrzone najważniejszymi cechami jej charakteru. W 

czasie poznawania lektury powstawały kolejne karty lekturnika. W  grupach wykonaliśmy 

makietę, która przedstawiała dowolną scenę z czytanej lektury. Przygotowaliśmy sesję 

fotograficzną. Przebraliśmy  się za bohaterów lektury, staraliśmy się zachowywać tak, jak oni. 

Przygotowaliśmy plan zdjęciowy i rekwizyty. Była pracownia chemiczna i doświadczenia 

samodzielnie wykonywane, była podróż pociągiem, bicyklem i statkiem. Stworzyliśmy  

„Lekturę na lince”. Na kartkach wykonaliśmy rysunki poszczególnych wydarzeń, o których 

czytaliśmy. Za pomocą spinaczy do bielizny, zawiesiliśmy je na linkach. Dodaliśmy elementy 

związane z dobroczynnością – wynalazki, pomoc w czasie działań wojennych, utworzenie 

instytutu. Przygotowaliśmy plakat zachęcający innych do przeczytania tej wspaniałej lektury. 

Naśladując Manię wzięliśmy udział w szkolnych akcjach charytatywnych: 

- kup babeczkę – zbiórka funduszy na leczenie kongijskiej  pielęgniarki,   

- podaruj kartkę – wykonanie kartek bożonarodzeniowych do osób chorych lub samotnych w 

ramach  akcji Fundacji Nadzieja oraz akcji Szkolnego Wolonatraiatu, 

- święty Mikołaj na Kresach – świąteczna zbiórka produktów do paczek,  które zostały 

przekazane Polakom mieszkającym na Kresach Wschodnich w obwodzie lwowskim na 

pogrążonej wojną Ukrainie, 

- jesienna zbiórka orzechów, kasztanów i żołędzi dla leśnej zwierzyny. 

Prowadziliśmy też w klasie akcję „Drabina uprzejmości” oraz stworzyliśmy łańcuch 

życzliwości. 
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Dzień Czapki i Szalika 
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Bądź bezpieczny 

19 stycznia  kolejny raz odwiedzili nas przedstawiciele Fundacji Ratownictwa 

Motocyklowego Polska, dziś wspierani byli przez bielską policję. Spotkanie dotyczyło 

bezpieczeństwa pieszych użytkowników ruchu drogowego oraz udzielania pierwszej pomocy. 

Dzieci miały okazję sprawdzić, jaki wpływ na bezpieczeństwo pieszych może mieć kolor 

odzieży wierzchniej. Stwierdziły, że  na nieoświetlonej jezdni, w ciemnej kurtce, pieszy jest 

słabo widoczny dla kierowcy samochodu, a korzystanie z elementów odblaskowych zwiększa 

widoczność pieszego i kierowca ma więcej czasu na wykonanie manewru wymijania bądź 

hamowania. Policjantka zwróciła też uwagę na fakt, że pieszy, który porusza się po drodze poza 

obszarem zabudowanym, musi mieć odblask umieszczony w widocznym przez kierującego 

miejscu, uczniowie mieli okazję przetestować, gdzie umieścić odblaski by były dobrze 

widoczne. Prowadzący przypomnieli dzieciom, że niechroniony uczestnik ruchu drogowego to 

także rowerzysta, który również powinie zaopatrzyć się w elementy odblaskowe. Jednak w 

przypadku rowerzystów poruszających się po drogach najważniejsze jest odpowiednie 

oświetlenie roweru oraz zakładanie kasku. Dla wszystkich bardzo przekonujące było tutaj 

doświadczenie z „ziomkiem arbuzem”. W trakcie spotkania ratownicy medyczni przybliżyli 

uczniom zasady postępowania w sytuacji zagrożenia życia. Dzieci zaskoczyły wszystkich 

swoją wiedzą, opowiadając, kogo należy powiadomić, pod jaki numer alarmowy zadzwonić 

oraz jak zachować własne bezpieczeństwo i pomóc poszkodowanemu. Budujące było 

stwierdzenie, że większość informacji zdobyły w czasie  spotkania z ratownikami FRM Polska 

na Pikniku Zdrowia. Uczniowie mieli również okazję przećwiczyć  praktycznie udzielanie 

pierwszej pomocy. Za pomocą fantoma próbowali  nawiązać kontakt z ratowaną osobą, 

sprawdzali oddech i podejmowali działania reanimacyjne. Wszyscy zapamiętali pomocniczy 

skrót:  rękoczyn-czółko-żuchwa. Dziękujemy Fundacji Ratownictwo Motocyklowe Polska oraz  

bielskiej policji za przeprowadzone spotkanie prewencyjno-edukacyjne dotyczące 

Niechronionych Uczestników Ruchu Drogowego, mamy nadzieję, ze przyczyni się ono do 

zmniejszenia liczby zdarzeń drogowych z udziałem pieszych . 
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Dzień Babci i Dziadka w TriVicie 

W dniu 26 stycznia klasy trzecie wraz  z opiekunami wybrali się  do Centrum Trivita z 

okazji Dnia Babci i Dziadka. Uczniów na miejscu  powitali pensjonariusze, którzy pomogli 

przygotować się do występu. Dzieci z niecierpliwością wyczekiwały seniorów i gdy już 

wszyscy byli obecni na sali, Pani Dyrektor wygłosiła krótką mowę, zapraszając wszystkich do 

oglądania spektaklu. Jako pierwsza wystąpiła klasa IIIb , przedstawiając jasełka, w których 

soliści zaśpiewali  i zagrali na instrumentach pastorałki oraz kolędy, wzruszając publiczność. 

Natomiast IIIa swoimi życzeniami kolędniczymi, rozbawiła seniorów do łez, co zachęciło 

wszystkich zgromadzonych do wspólnego kolędowania. Na koniec dzieci z chęcią zrobiły sobie 

pamiątkowe zdjęcia z dziadkami. Wszyscy pełni wrażeń, rozmawiając o przeżyciach i 

emocjach, towarzyszących podczas spotkania, spacerkiem wrócili bezpiecznie do szkoły. 

Marlena Zaręba 
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Dzień Babci i Dziadka w Domu Kultury - Porąbka:) 

26 stycznia, odbyło się w GOK Porąbka wyjątkowe wydarzenie, czyli Dzień Babci i 

Dziadka. Na scenie wystąpili utalentowani uczniowie klas 1-3, którzy przygotowali wiele 

wspaniałych występów. Klasa 1a zachwyciła publiczność występem dzieci tańczących w 

uroczych czapeczkach. Klasa 1b z kolei zrobiła wrażenie na widzach swoim zadziornym 

występem jako „ziomale”. Klasa 2a zaprezentowała swoje umiejętności w gotowaniu, gdzie 

kucharki próbowały przygotować coś na ząb, ale “gdzie kucharek sześć, tam nie ma co jeść”. 

Klasa 2b zabrała widzów w świat telewizji przedstawiając reportaże , których bohaterami byli 

babcie i dziadkowie. Podczas swojego występu. zatańczyli Pingwina i Tarantelę. Klasa 3a 

zaprezentowała piękne kolędy i życzenia kolędnicze, Natomiast klasa 3b zagrała jasełka, które 

wzruszyły wszystkich na sali; soliści pięknie śpiewali i grali na instrumentach. Wszystko to 

odbyło się przy pysznej kawie i wspaniałych ciastach, które przygotowali rodzice uczniów. 

Dziękujemy za tak wspaniałe wydarzenie, piękne występy naszych 

utalentowanych uczniów oraz ogromne zaangażowanie trójek klasowych i 

rodziców w organizację imprezy:) 
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Podsumowanie 

pierwszego półrocza rok 

szkolny 2023/24 
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Finał WOŚP z Kopernikiem 

Finał WOŚP pod hasłem „Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci i dorosłych!” nie mógł 

się odbyć bez nas. Uczniowie klasy 5b wraz z p. Iwoną Niedzielą i Katarzyną Witkowską 

zaprezentował na scenie GOK w Porąbce wzruszające przedstawienie. 
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Bal karnawałowy dla uczniów klas 1-3 

Ostatkowy bal karnawałowy dla uczniów klas 1-3, zorganizowany 14 lutego w naszej 

szkole, okazał się niezapomnianym wydarzeniem pełnym radości i zabawy. Sala gimnastyczna 

przemieniła się w magiczne miejsce. Dzieci ubrane w karnawałowe przebrania tańczyły do 

różnorodnych rytmów, które rozbrzmiewały z głośników. Nie mogło zabraknąć również 

licznych zabaw integracyjnych, które sprawiły, że uczniowie mogli lepiej się poznać i wspólnie 

spędzić czas. Gry zespołowe, konkursy taneczne oraz wspólne tańce przyniosły uśmiech na 

twarzach wszystkich uczestników. Atmosfera była niesamowicie serdeczna i pełna pozytywnej 

energii, co sprawiło, że bal karnawałowy był prawdziwym sukcesem. Dzieci wracały do 

domów zmęczone, ale pełne wrażeń i wspomnień, które na długo pozostaną w ich sercach. 
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Dyskoteka walentynkowa 

Koniec karnawału i zbliżające się walentynki to doskonała okazja do świętowania z tej 

okazji 13 lutego 2024 r. w naszej szkole odbyła się dyskoteka zorganizowana przez Samorząd 

Uczniowski. Wszyscy doskonale się bawili tańcząc w rytm ulubionej muzyki. Podczas 

dyskoteki nie zabrakło również atrakcji związanych ze świętem zakochanych, do których 

należały  m.in. zabawy w kole i tańce integracyjne przygotowane przez członków SU oraz 

uczniów klasy 7. Z kolei poczta walentynkowa była doskonałą okazją dla naszych uczniów, by 

wyznać miłość, sympatię czy po prostu przyjaźń. Wszystkie kartki walentynkowe zostały 

dostarczone adresatom. 

Dziękujemy wszystkim za wspaniałą zabawę. 

Samorząd Uczniowski 
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Po prostu koci świat… czyli Dzień Kota w Koperniku 
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Mini piłka siatkowa 

W dniu 15.02.2024 r. w SP nr 1 w Porąbce zorganizowane zostały Gminne Igrzyska 

Dzieci w ,,czwórkach siatkarskich” dziewcząt i chłopców. Mieliśmy okazję gościć w murach 

naszej szkoły drużyny dziewcząt i chłopców z SP nr 1 z Czańca i SP z Kobiernic. Uczniowie 

naszej szkoły zarówno chłopcy, jak i dziewczyny zakończyli turniej na pierwszym miejscu, co 

daje im awans do zawodów na szczeblu powiatowym👍1⃣🥇 

Skład siatkarek – Natalia Wawak, Aleksandra Górka, Valeriia Lutsyk, Justyna Merta, 

Gabriela Kuźnik, Zuzanna Fabia, Magdalena Mleczko, Natalia Wawak, Karolina Kowalczyk, 

Aleksandra Sadlik. 

Skład siatkarzy – Hubert Babiński, Maciej Migoda, Tomasz Parcia, Kamil Sury, Adrian 

Wawrzyczek, Mikołaj Śmigielski, Igor Pszczółka, Igor Sienkiewicz, Patryk Wykręt, Tymoteusz 

Młynarski. 

gratUlacJE Dla rEprEZEntantów DrUżYn                 

👏👏👏 
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Liryka, epika czy dramat?- przedstawienie teatralne o 

rodzajach i gatunkach literackich 

Po raz kolejny w murach naszej szkoły gościliśmy aktorów agencji artystycznej Pro-

Art-Krak. Tym razem aktorzy Wojciech Habel i Jacek Lenczar w humorystyczny  sposób 

przybliżyli uczniom z klas 4-8 najważniejsze informacje dotyczące trzech rodzajów literackich. 

Artyści posłużyli się przy tym fragmentami powieści, znanych wierszy, dramatów, zabawnymi  

przeróbkami popularnych tekstów literackich i żartów słownych. Zachęcili też kilkoro uczniów 

do współpracy i zabawy w teatr. Miejmy nadzieję, że treści zaprezentowane w lekki sposób 

pozostaną w uczniowskiej pamięci na dłużej. 
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Święto Patrona-Mikołaja Kopernika 

23 lutego odbyła się uroczystość upamiętniająca Patrona naszej szkoły – Mikołaja 

Kopernika. Podczas apelu wystąpili uczniowie klasy 4a przygotowani przez wychowawcę – p. 

Klaudię Koczur. Swoją inscenizacją wytłumaczyli teorię heliocentryczną Kopernika oraz w 

ciekawy sposób zaprezentowali każdą z planet Układu Słonecznego wcielając się w role 

mitologicznych bogów. Występującym czwartoklasistom towarzyszył chórek pod kierunkiem 

pani Katarzyny Witkowskiej. 

DZIęKUJEMY wsZYstKIM ZaangażowanYM w 

prZYgotowanIE tEJ UrocZYstoścI. 
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Światowy Dzień Walki z 

Depresją 

23 lutego obchodzony jest 

Światowy Dzień Walki z Depresją. Celem 

tego dnia jest zwiększenie świadomości 

zaburzeń psychicznych w społeczeństwie, 

propagowanie wiedzy na temat objawów 

choroby, odpowiednich reakcji oraz 

możliwych terapii. W związku z tym 

postanowiliśmy zwrócić uwagę na ten 

problem oraz przybliżyć uczniom treści z 

zakresu zdrowia psychicznego. W tym dniu 

uczniowie na zajęciach dodatkowych oraz 

w klasie piątej i szóstej z wykorzystaniem 

prezentacji multimedialnej, dowiedzieli się 

czym jest depresja. Uświadomiono im, że 

zdrowie psychiczne nie jest stałe – trzeba o 

nie dbać. Dowiedzieli się także, że depresja 

to bardzo podstępna i wyniszczająca 

choroba związana z zaburzeniami nastroju. 

Może dotknąć każdego z nas, przybiera 

różne maski i przez długi czas pozostaje 

niezauważona. To choroba, która nie zna 

płci, wieku, rasy, pochodzenia. Na depresję 

chorują kobiety, mężczyźni, osoby starsze, 

dzieci i młodzież. To choroba, której nie 

należy lekceważyć i jak najszybciej szukać pomocy. Obok gabinetu pedagogów została 

przygotowana gazetka informująca o objawach depresji oraz sposobach pomocy choremu na 

depresję. Chcemy, aby w sytuacjach kryzysowych młodzi ludzie oraz ich rodzice pamiętali, że 

mogą również liczyć na wsparcie psychologiczno-pedagogiczne szkolnych specjalistów. Warto 

pamiętać, że depresja to nie kaprys, to nie bycie słabym/słabą, to nie bycie nie w humorze. 

Depresja to choroba. Przybiera różne formy i różnie przebiega, ale nieleczona może zagrażać 

życiu. Obserwujmy siebie i bliskich. Leczenie psychologiczne i psychiatryczne to nie wstyd! 

Pedagodzy 
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Wyniki konkursu Szkolne Przygody Gangu Mocniaków 

Z radością ogłaszamy, że aż 3 klasy z Kopernika zostały laureatami nagrody głównej 

konkursu Szkolne Przygody Gangu Mocniaków! Serdecznie gratulujemy zwycięzcom z kl. 1b, 

2b i 3a, których prace wyróżniły się nie tylko kreatywnością, ale także głębokim zrozumieniem 

tematu. Uczniowie wyróżnionych klas otrzymają nagrody rzeczowe w postaci maskotek 

Mocniaków oraz dyplomy. 
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Poetyckie jaskółki 

2 marca 2024r. odbyła się 

uroczysta gala Ogólnopolskiego 

Konkursu Poetycko-Plastycznego 

„Poetyckie jaskółki”. Laureaci 

konkursu, w których gronie znalazła 

się nasza uczennica Justyna Kulig, 

zostali zaproszeni do dawnego 

domu Wisławy Szymborskiej w 

Krakowie. Tam w siedzibie 

Fundacji „Zawsze warto” mogli 

zobaczyć piękny występ 

artystyczny uczniów ze szkoły 

muzycznej II stopnia. Każdy laureat 

konkursu otrzymał dyplom oraz 

tomik poetycki, w którym zostały 

opublikowane nagrodzone wiersze. 

Serdecznie gratulujemy Justynie 

„poetyckich jaskółek” i życzymy 

kolejnych sukcesów.👍🤩👏 

 

 

 

Dzień Kobiet 

8 marca obchodziliśmy w naszej szkole Dzień Kobiet. W każdej klasie wszyscy chłopcy 

pamiętali o swoich drogich koleżankach i obdarowywali je szczerymi życzeniami, 

słodkościami lub własnoręcznie wykonanymi, oryginalnymi upominkami. Ponadto chłopcy na 

przygotowanych kartkach zapisywali za 

co najbardziej lubią dziewczyny ze swojej 

klasy, a one z zaciekawieniem czytały miłe 

słowa na swój temat. Również męska 

delegacja Samorządu Uczniowskiego już 

od samego rana składała życzenia i 

wręczała skromne upominki wszystkim 

paniom. W imieniu Samorządu 

Uczniowskiego składamy serdeczne 

życzenia wszystkim Kobietom – tym 

dużym i tym małym. 

Opiekunowie SU 
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Młodzi Liderzy Profilaktyki 

Uczniowie z naszej szkoły biorą udział w drugiej edycji projektu 

„Młodzi Liderzy Profilaktyki” – adresowanego dla szkół gminy 

Porąbka, finansowanego ze środków Gminnego Programu Profilaktyki. W poniedziałek 11 

marca przedstawiciele naszej społeczności wzięli udział w warsztatach dla młodzieży w Domu 

Kultury w Czańcu. Tematyka spotkania dotyczyła asertywności. W ramach projektu uczniowie 

z każdej szkół przygotowują własne projekty, które zaprezentują swoim szkolnym kolegom. 

Organizatorom akcji profilaktycznej serdecznie dziękujemy za wartościowe warsztaty, podczas 

których młodzi ludzie mają możliwość rozwijania i kształtowania swoich kompetencji 

społecznych oraz zdobywania umiejętności budowania relacji w świecie rzeczywistym! 

Pedagog Renata Stachura 

 

Gminny Konkurs Wiedzy o Sejmie 

Dnia 12 marca br. nasi uczniowie z klasy ósmej: Justyna Kulig, Zuzanna Weźranowska, 

Daria Szymalska, Vladyslav Lutsyk oraz z siódmej: Wojciech Badowski, Sebastian Kos, 

Franciszek Pardela i Oliwier Pękala wzięli 

udział w Gminnym Konkursie Wiedzy o 

Sejmie. Był on zorganizowany przez Biuro 

Komunikacji Społecznej Kancelarii Sejmu 

z inicjatywy  pani Poseł na Sejm 

Małgorzaty Pępek. Konkurs został 

poprzedzony wykładem na temat 

architektury sejmowej, współczesności 

polskiego parlamentaryzmu oraz trybu 

ustawodawczego. Po prelekcji przyszedł 

czas na test pisemny. Dwie uczennice z klasy ósmej naszej szkoły zajęły miejsca na podium: 
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I miejsce – Justyna Kulig,  III miejsce Zuzanna Weźranowska. 

Gratulujemy dziewczynom i wszystkim pozostałym 

uczestnikom konkursu 

 

Wielka Liga Czytelników – II etap 

Oto uczestnicy II etapu Wielkiej Ligi Czytelników. 

Klasy I - III 

 

 

 

 

 

 

Klasy IV - VI 

 

 

 

 

Klasy VII - VIII 
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Wolontariat się szkoli 

W piątek 8 marca Szkolne Koło Wolontariatu w Porąbce wzięło udział w warsztatach 

prowadzonych przez Panią Monikę Kogut z Fundacji Rozwoju Edukacji i Ekologii FREE. 

Tematyka zajęć dotyczyła idei Wolontariatu oraz pracy wolontariusza. Młodzież została 

podzielona na 4 zespoły, w których metodą „burzy mózgów” pracowała nad poszczególnymi 

zagadnieniami: „Co to jest wolontariat?”, „Kodeks etyczny – zasady postępowania 

wolontariuszy.”, „Karta praw wolontariusza.”, „Dlaczego warto pracować zespołowo?”. 

Uczniowie z wielkim zaangażowaniem podeszli do tematu. Pod koniec pracy każda grupa 

musiała spośród wszystkich zapisanych pomysłów wybrać tylko pięć, które ich zdaniem były 

najistotniejsze. Okazało się to nie lada wyzwaniem. W marcu przed naszymi wolontariuszami 

jeszcze jeden warsztat z Panią Moniką, podczas którego młodzież opracuje swoją własną akcję, 

a następnie ich zadaniem będzie realizacja jej w szkole. Natomiast w kwietniu czaka na nas 

specjalny rzemieślniczy warsztat z recyklingu, który poprowadzi Pan Marcin Kogut. 

 

Serdecznie dziękujemy  Pani Monice za wspaniały piątkowy     warsztat  

i zapraszamy do obejrzenia prac naszych wolontariuszy 

opiekunowie SKW 
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Międzynarodowy Dzień Liczby Pi 

Obchodzone 14 marca (według amerykańskiej tradycji zapisu – 3.14) święto liczby pi 

od 2019 roku jest także świętem królowej nauk – matematyki. Liczba pi jest stałą matematyczną 

wyrażającą stosunek obwodu koła do długości jego średnicy. Fascynuje ludzkość już od czasów 

starożytności, a jako pierwszy jej właściwości i znaczenie w matematyce badał w III w. p.n.e. 

Archimedes, dlatego też bywa nazywana stałą Archimedesa. Swoje trzecie imię – ludolfina – 

zawdzięcza niemieckiemu matematykowi Ludolphowi van Ceulenowi, który w XVII wieku 

podał jej rozwinięcie z dokładnością do 35 miejsc po przecinku. Od XVIII wieku znana jest 

jako π – od pierwszej litery greckiego słowa oznaczającego obwód. Jest jedyną liczbą, która 

ma swoje święto. Inspiruje naukowców i artystów, inspiruje nauczycieli i uczniów. Uczniowie 

klasy 2b poznawali dziś historię Ludolfiny, tańczyli w rytmie hymnu Liczby Pi, tworzyli Pi-

pomniki, gromadzili bank pi-wyrazów, rozwiązywali rebusy, kodowali, tworzyli negatywy, 

wyszukiwali swoja datę urodzin w licznie Pi, rysowali miasto Pi. 
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Palmy wielkanocne w Ośrodku TriVita 

Cudowny czas przygotowań przed Wielkanocą nie 

może się obyć bez palmy wielkanocnej. Dlatego w 

oczekiwaniu na zbliżające się Święta kolejna wizyta w 

Ośrodku TriVita poświęcona była tradycji robienia palm 

wielkanocnych. Spotkanie poprzedzone zostało wspólnym 

udziałem młodzieży i pensjonariuszy w Drodze Krzyżowej 

prowadzonej przez Siostrę Zakonną. Rozważania męki 

Chrystusowej umocniły nas w przekonaniu, że pozytywne 

czyny i czas, które możemy ofiarować bliźniemu są niezwykłym sposobem na przeżywanie 

Wielkiego Postu. Po chwili refleksji i zadumy udaliśmy się z pacjentami do pracowni terapii 

zajęciowej, gdzie pomagaliśmy im w wykonaniu  palm. Do ich wykonania użyliśmy między 

innymi gałązek wierzbowych, bukszpanu, suszonych traw ozdobnych, gałęzi tui oraz kwiatów 

z bibuły, krepiny, wstążek,  

które są podstawą każdej 

tradycyjnej palmy. W 

miłej atmosferze, przy 

ciekawych rozmowach 

powstały przepiękne 

palmy, które mieszkańcy 

poświęcą w Niedzielę 

Palmową. 

Szkolne Koło 

Wolontariatu 
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Dzień Motyla 

Już wkrótce zawita do nas wiosna. W oczekiwaniu na przyjście tej pory roku w naszej 

szkole obchodziliśmy Dzień Motyla, który przypada na 14 marca. Motyle kojarzą się nam z 

delikatnością, pięknością, lekkością  i wolnością. Dla wielu z nas motyl jest też symbolem 

przemiany, zastąpienia słabości pięknem, wrażliwością i siłą, dlatego Dzień Motyla  nazwany 

jest również Dniem Wrażliwości. Uczniowie włączyli się w obchody tego święta i przygotowali 

własne motyle, która ozdobiły drzwi sal lekcyjnych. Na drzwiach umieszczone zostały  również  

ciekawostki o budowie i życiu tych pięknych owadów. Uczniowie dowiedzieli się m.in. że  

skrzydła motyli pokryte są łuskami, które pięknie mienią się w promieniach słońca, a sole 

mineralne pozyskują z błota. Widok motyla przy kałużach już chyba nikogo nie będzie dziwić. 

Pamiętając, że 14 marca obchodzony jest również Dzień Liczby Pi, na skrzydłach niektórych 

motyli umieszczony był symbol liczby Pi- П. Zadaniem uczniów było policzyć wszystkie te 

symbole oraz znaleźć numer sali, na drzwiach której znajdował się zapis cyfrowy liczby Pi, 

czyli- 3,14. Ponieważ każdemu z nas mogą wyrosnąć piękne kolorowe skrzydła motyla, dlatego 

uczniowie mogli wykonać sobie zdjęcia na tle barwnych skrzydeł. Szczególnym powodzeniem 

cieszyła się akcja malowania twarzy i robienia tatuaży. Bardzo dziękujemy pani Marlenie 

Zarębie oraz uczennicom Darii Szymalskiej, Zuzi Weźranowskiej, Zuzi Szczypce i Milenie 

Wawak. Pamiętajmy, iż motylom, podobnie jak innym owadom, które  zapylają roślinki, 

zawdzięczamy warzywa i owoce. To święto przypomina nam o tym, by zadbać o powietrze, 

które ma wpływ na życie tych stworzeń. 

opiekunowie SU Klaudia Koczur i Grażyna Janosz 
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Słońce, słońce, życie 

W dniach 11 i 12 marca tego roku na terenie Pałacu Czeczów w Kozach odbył się 

powiatowy etap Recytatorskiego Konkursu „Słońce, słońce, życie.” W kategorii klas VII-VIII 

reprezentowali nas Franciszek Pardela z klasy 7 oraz Justyna Kulig z klasy 8, w kategorii klas 

IV- VI Alicja Klusek z klasy 4b i Jerzy Klusek z 5b. Celem konkursu było prezentowanie 

najcenniejszych dzieł literatury polskiej i powszechnej oraz popularyzacja piękna i kultury 

języka polskiego. Nasi recytatorzy musieli przygotować swoje wystąpienie, interpretując 

wybrany wiersz oraz fragment prozy, najpierw podczas szkolnych eliminacji, a następnie w 

kolejnym etapie zmagań konkursowych. Poziom konkursu był bardzo wysoki, nasi uczniowie 

zaprezentowali się bardzo dobrze, nie udało im się jednak znaleźć na podium. Życzymy im 

dalszego rozwoju tego talentu i zapału do podejmowania kolejnych wyzwań. Wszystkich 

innych zachęcamy do rozpoczęcia takiej przygody z literaturą w przyszłej edycji konkursu. 
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Gminny turniej tenisa stołowego 

W dniu 16.03.2024 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Porąbce odbył się,, Turniej 

Tenisa Stołowego o puchar przewodniczącego Rady Gminy Porąbka”. Uczniowie SP1 również 

uczestniczyli w tych rozgrywkach w dwóch kategoriach. Dziewczyny klas I-VI w składzie 

Magdalena Mleczko, Joanna Radziszewska, Weronika Zając, Valeriia Lutsyk. Cała czwórka 

podzieliła się miejscami pomiędzy sobą, zajmując IV miejsce Weronika Zając, III miejsce 

Magdalena Mleczko, II miejsce Valeriia Lutsyk i miejsce I Joanna Radziszewska. W kategorii 

chłopców klas I-VI szkołę reprezentowali Tomasz Parcia, Maciej Migoda, Hubert Babiński, 

Adrian Wawrzyczek, Igor Pszczółka, Szymon Kliś, Olaf Kołdej niestety żadnemu nie udało się 

usytuować w pierwszej szóstce. Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni upominkami i 

dyplomami a osoby na podium medalami i nagrodami rzeczowymi. 

gratUlacJE sKłaDaMY wsZYstKIM UcZEstnIKoM tUrnIEJU Za wKłaD I 

ZaangażowanIE. 
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Bądź dobry dla zwierząt 

Uczniowie klas młodszych biorą udział w projekcie „Lekturki spod chmurki”. W 

module „Bądź dobry dla zwierząt”  realizowanego projektu dzieci rozmawiały o smutnych 

losach zwierząt porzuconych przez ich właścicieli i mieszkających w schroniskach dla zwierząt. 

Tak zrodziła się chęć pomocy skrzywdzonym zwierzakom w postaci zbiórki darów dla, aby 

polepszyć ich warunki życia. We współpracy ze szkolnym kołem wolontariatu przygotowano 

plakaty promujące akcje zbiórki. Dzieci przynosiły karmę dla psów i kotów, kocyki, ręczniki, 

obroże, nawet gryzaki i inne zabawki. W akcję najmocniej włączyli się uczniowie klas 

młodszych. Efektem ofiarności dzieci były duże pudła wypełnione  potrzebnymi produktami. 

Zapakowane pudła odebrali ze szkoły pracownicy schroniska dla zwierząt „Reksio” , które ma 

swoją siedzibę w Bielsku- Białej. Opiekunowie zwierząt byli mile zaskoczeni ilością 

zgromadzonych darów, dobrze świadczących o dużej empatii uczniów naszej szkoły. W ich 

imieniu składamy podziękowania wszystkim, którzy mieli swój wkład w przeprowadzoną 

akcję. 
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Młodzi w hołdzie Bohaterom 

W piątek, 15 marca w Muzeum Monet i Medali Jana Pawła II odbyła się Gala 

Patriotyczna „Młodzi w hołdzie Bohaterom” połączona z rozstrzygnięciem wojewódzkich 

konkursów organizowanych przez europoseł Jadwigę Wiśniewską. Pani Poseł do Parlamentu 

Europejskiego Jadwiga Wiśniewska od 9 lat organizuje konkurs „Żołnierze Wyklęci. Niezłomni 

Bohaterowie” i od 15 lat konkurs „Prawa i kłamstwo o Katyniu”. Łącznie w obu 

przedsięwzięciach wzięło udział 6 276 osób. W tym roku do sztafety pokoleń dołączyło 651 

uczniów z 216 szkół województwa śląskiego. Wśród grona laureatów znalazła się uczennica z 

klasy 8, Justyna Kulig, która zajęła III miejsce w kategorii szkół podstawowych w IX  

Wojewódzkim Konkursie ,,Żołnierze Wyklęci. Niezłomni Bohaterowie”. Laureaci konkursu 

wraz z opiekunami otrzymali zaproszenia na wyjazdy studyjne do Brukseli oraz inne atrakcyjne 

nagrody. 

Gratulacje dla justyny, jej rodziców oraz p. Grażyny 

janosz 
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Pożegnaliśmy zimę – powitaliśmy wiosnę 

Topienie Marzanny jest staropolskim zwyczajem związanym z pierwszym dniem 

wiosny. Marzanna jest kukłą wykonaną głównie ze słomy i symbolizuje zimę. Ceremonia jej 

utopienia według zwyczaju ma spowodować odejście zimy i przebudzenie przyrody do życia. 

Aby tradycji stało się zadość uczniowie z klas 1-3 wraz z Paniami wyruszyły z przygotowaną 

wcześniej Marzanną nad brzeg Soły, by spalić ten kolorowy symbol zimy. Za spaleniem kukły 

opowiedziała się w sondażu większość uczniów, pracowników szkoły, a także napotkanych po 

drodze mieszkańców Porąbki. Uczniowie obejrzeli zabawne przedstawienie na temat 

Marzanny, przygotowane przez p. Ewę z kl.1a. Następnie za pomocą głośnych okrzyków, 

prosili, aby wiosna już przybyła. I udało się! Z kolorowymi gaikami przynieśli do szkoły 

WIOSNĘ;) 
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Światowy Dzień Osób z Zespołem Downa 

21 marca obchodzimy Światowy Dzień Zespołu Downa. Motyw przewodni 2024 roku 

brzmi: „Skończmy ze stereotypami”. Ustalany jest corocznie przez Down Syndrome 

International (DSi) – organizację charytatywną walczącą o prawa osób z zespołem Downa. To 

właśnie oni przyczynili się do powstania Światowego Dnia Zespołu Downa. Wybór daty nie 

jest przypadkowy, ponieważ nawiązuje do trzeciego 

dodatkowego chromosomu lub jego fragmentu w 21 

parze chromosomów. Chromosom przypomina 

kształtem skarpetkę, która jest symbolem tego dnia i 

zarówno znakiem niedopasowania społecznego, ale też 

niedopasowania genotypowego, z jakim borykają się 

osoby cierpiące na ten zespół. Chromosom ten 

modyfikuje rozwój i kształtuje cechy wyróżniające daną 

osobę pośród innych ludzi. Na znak solidarności z 

osobami z zespołem Downa zakłada się w tym dniu 

kolorowe, niedopasowane, zabawne skarpetki. 

Społeczność naszej szkoły aktywnie włączyła się w 

obchody tego ważnego święta, pamiętając o tych 

wspaniałych osobach. W ramach akcji uczniowie na 

zajęciach dodatkowych zostali zapoznani z prezentacją 

poświęconą tej niepełnosprawności. Dzieci wykonały 

także kolorowe skarpetki, które zostały umieszczone na 

gazetce poświęconej tematyce zespołu Downa, która 

znajduje się obok gabinetu pedagogów. 

Podsumowaniem akcji było założenie w tym dniu 

kolorowych, niepasujących do pary skarpetek. Do akcji 

włączyli się nie tylko uczniowie, ale również 

nauczyciele i pracownicy szkoły. Gest ten był sposobem wyrażenia tolerancji, szacunku i 

zrozumienia wobec osób z tą niepełnosprawnością. Wszystkim osobom z zespołem Downa 

życzymy by ich życie było dobre, barwne i satysfakcjonujące, by nigdy nie brakowało w nim 

powodów do radości.  

Całej społeczności kopernikowskiej   

dziękujemy za zaangażowanie i wspólne 

celebrowanie tego dnia. 

Pedagodzy 
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Wielkanocne palmy 

Pierwszaki obu klas dzisiaj przeżywały swoje szczególne wydarzenie twórcze. 

Przygotowywały się do niego na lekcjach religii poznając Niedzielę Palmową i jej tradycje, 

dziergając misterne kwiatki, a dzisiaj razem z Paniami z Koła Gospodyń Wiejskich 

przygotowały przepiękne palmy.  

Dziękujemy serdecznie naszym Gościom za wspaniałą przygodę twórczą. 

Dorota Gałuszka 
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Wiosenne akcje Samorządu Uczniowskiego 

„Już w powietrzu wiosnę słyszę…” – napisał kiedyś Julian Tuwim w jednym ze swoich 

wierszy. Wiosna to najpiękniejsza pora roku. Kojarzy nam się z rozkwitającą przyrodą, ze 

słonecznym oddechem wiatru, z pierwszymi zielonymi pąkami pojawiającymi się na nagich 

gałęziach czy z wielką radością towarzyszącą temu przebudzeniu. W naszej szkole bardzo 

cieszymy się upragnionym nadejściem wiosny, dlatego przyszliśmy tego dnia ubrani na żółto i 

zielono, czyli w kolory symbolizujące wionę. Dodatkowo 21 marca to nie tylko pierwszy dzień 

kalendarzowej wiosny, ale też czas zwrócenia szczególnej uwagi na potrzeby osób z Zespołem 

Downa. Uczniowie i pracownicy naszej szkoły w ramach solidarności z osobami chorującymi 

na trisomię, założyli różnokolorowe skarpetki. Z kolei piątek 22 marca został ogłoszony w 

naszej szkole Dniem Bez Plecaka. Oczywiście lekcje odbywały się według ustalonego we 

wrześniu planu, ale nasi uczniowie zamiast tradycyjnych plecaków przynieśli do szkoły 

niecodzienne przedmioty tj. torby, torebki, walizki, koszyki, wózki zakupowe, pokrowce na 

gitarę czy chlebak, po to by zapakować do nich swoje podręczniki i zeszyty. Uczniowie 

prześcigali się w pomysłach i wykazali się nie lada kreatywnością w prezentacji alternatywy 

dla zwykłego szkolnego plecaka. Oprócz dobrej zabawy akcja ta miała na celu zwiększanie 

naszej świadomości na temat trudnych warunków bytowych oraz problemów z dostępem do 

edukacji dla milionów dzieci na całym świecie, gdyż wiele z nich musi chodzić do szkoły 

pieszo, z książkami i zeszytami w rękach lub w reklamówkach, bo nie stać ich na plecak. 

Zachęcamy do obejrzenia fotorelacji z naszych wiosennych akcji i bardzo dziękujemy 

wszystkim za zaangażowanie. 

Samorząd Uczniowski 
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XVIII Turniej Piłki Siatkowej dla dorosłych o Puchar Wójta 

Gminy Porąbka 

Do turniejowej rywalizacji zgłosiło się 6 ekip reprezentujących szkoły z terenu Gminy 

Porąbka. Kopernika reprezentowała drużyna w składzie: Przemysław Drabek (kapitan), Dawid 

Drabek, Wojciech Gąsiorek, Tomasz Harat, Zbigniew Harat, Maciej Jóźwik, Bożena Majdoń, 

Justyna Sopiak. W finale to oni okazali się najlepsi i po raz drugi w historii turnieju sięgnęli po 

złoty puchar. Najlepszą zawodniczką turnieju wybrana została Bożena Majdoń, a zawodnikiem 

Maciej Jóźwik. Pamiątkowe dyplomy, statuetki oraz puchary wręczył Wójt Gminy Porąbka 

Paweł Zemanek. 

Brawo WY:) 
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Wielkanocne świętowanie 

Szkolne wielkanocne świętowanie rozpoczął chórek. Następnie obejrzeliśmy 

wzruszające przedstawienie w wykonaniu uczniów klasy czwartej. Po ich występie na scenie 

pojawili się żywiołowi dyngusiarze z klasy trzeciej, by złożyć wszystkim pełne radości i 

optymizmu życzenia. Na koniec wystąpili drugoklasiści w wesołym tańcu „kurczątek’. Apel 

był okazją do wyróżnienia laureatów konkursów gminnych, powiatowych i wojewódzkich oraz 

wręczenie nagród laureatom szkolnych konkursów. 
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Dzień Świętego Patryka 
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Finalistka Konkursu Przedmiotowego z 

Biologii 

Weronika  Zając, uczennica klasy VI A w tym roku 

szkolnym, została finalistką Konkursu Przedmiotowego z Biologii 

dla Uczniów Szkół Podstawowych Województwa Śląskiego, 

organizowanego przez Kuratorium Oświaty w Katowicach. To jest 

trudny konkurs, wymaga znajomości biologii od klasy piątej do 

ósmej. Weronika osiągnęła wyjątkowy sukces, pokonując trzy etapy 

eliminacyjne. Należy podkreślić, że będąc dopiero w klasie szóstej 

rewelacyjnie opanowała wiadomości i umiejętności z biologii z 

poziomu klas siódmej i ósmej. Wykazała się nie tylko ogromnym 

zaangażowaniem, ale i pasją do nauki tego przedmiotu. Gratulacje 

dla Weroniki i jej rodziców. Życzymy dalszych sukcesów i 

wytrwałości w rozwijaniu talentu. 

Agnieszka Krzywdzińs 
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Kartka wielkanocna dla chorych 

Witając piękną wiosnę i oczekując na Święta Wielkanocne pomyśleliśmy również o 

ludziach chorych i starszych. Uczniowie z naszej szkoły przygotowali własnoręcznie kartki 

wielkanocne. Część była wykonana na zajęciach dodatkowych, cześć na lekcjach plastyki. 

Pozostałe uczniowie zrobili w domu. Kartki przekazane zostały mieszkańcom naszej parafii 

oraz pensjonariuszom ośrodka TriVita. 

Wszystkim zaangażowanym w akcję serdecznie dziękujemy. 

Szkolne Koło Wolontariatu 
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Światowy Dzień Świadomości Autyzmu 

Na całym świecie 2 kwietnia obchodzony jest Światowy Dzień Świadomości Autyzmu, 

który został ustanowiony przez ONZ. Celem tego dnia jest podnoszenie świadomości i wiedzy 

społeczeństwa na temat autyzmu. Nasza kopernikowska społeczność po raz kolejny wyraziła 

swoją solidarność z osobami z autyzmem. Na znak jedności, akceptacji i zrozumienia 

uczniowie i nauczyciele założyli ubrania w kolorze niebieskim. Na szkolnym korytarzu powstał 

„Kącik inspiracji wokół autyzmu”, który przybliżył nam czym charakteryzuje się autyzm. Tam 

mogliśmy również poznać niezwykłą historię dziewczynki z autyzmem. Kącik ubogaciły 

motyle w kolorze niebieskim – symbolem autyzmu, które własnoręcznie wykonali uczniowie.  

W klasach czwartych oraz na lekcjach dodatkowych i świetlicowych pedagodzy przeprowadzili 

pogadanki, dzięki którym uczniowie mogli poznać zróżnicowanie zaburzeń osób z autyzmem, 

najczęstsze wyzwania społeczne, komunikacyjne i sensoryczne, z jakim mierzą się te osoby.  

Dowiedzieli się, w jaki sposób mogą pomóc osobie z autyzmem oraz jak się z nimi 

zaprzyjaźnić.  Poznali również sylwetki wielu sławnych osób – często znanych z pierwszych 

stron gazet czy portali informacyjnych, u których zdiagnozowano zaburzenia ze spektrum 

autyzmu. Na koniec dnia dzieci podczas zajęć świetlicowych według własnej inwencji 

pokolorowały plakat  składający się z 16 kart A4 z przewodnim hasłem „WIEM, ROZUMIEM, 

POMAGAM”. Wszystkie podjęte przez nas działania mają na celu kształtowanie właściwych 

postaw prospołecznych naszych wychowanków, podniesienie ich świadomości na temat 

autyzmu oraz zwrócenie uwagi na problemy i potrzeby osób z autyzmem. Każdy z nas może 

przyczynić się do poprawy funkcjonowania osób z autyzmem, akceptując ich odmienność 

przeżywania, spostrzegania i rozumienia, kierując się słowami „jesteśmy różni, ale równi”. W 

tym szczególnym dniu składamy wszystkim osobom z autyzmem, ich rodzinom oraz 

opiekunom najserdeczniejsze życzenia – niech otaczają Was sami życzliwi Wam ludzie, niech 

wszelkie trudności, które pojawiają się w Waszym życiu będą szybko pokonywane, a Wasza 

radość życia i siła walki zaraża wszystkich wokoło.   
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Pola Nadziei – sadzenie żonkili 

„Pola Nadziei” to ogólnopolska kampania, mająca na celu propagowanie idei 

wolontariatu, bezinteresownej pomocy nieuleczalnie chorym oraz ich rodzinom. Symbolem 

akcji jest żółty żonkil uznawany za międzynarodowy symbol nadziei dla podopiecznych 

Hospicjum. W ramach tej akcji, jesienią ,nasi Wolontariusze zasadzili do doniczek cebulki 

żonkili na znak solidarności z osobami objętymi opieką hospicyjną. Przez kolejne miesiące 

sadzonki były pielęgnowane przez uczniów aż nastał czas posadzenia ich wokół kapliczki 

znajdującej się za kościołem. Teraz pozostało nam czekać na efekty naszej pracy, kiedy to wraz 

z pierwszymi promieniami słońca zaczną z ziemi wychylać swe główki piękne i dorodne 

żonkile. Kwiaty te mają nam przypominać o ludziach cierpiących, oczekujących naszej pomocy 

i opieki w najtrudniejszych chwilach życia. 

SKW 
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Młodzi Liderzy Profilaktyki w akcji! 

Przykład rówieśnika, który prezentuje swoim szkolnym kolegom i koleżankom czym są 

zainteresowania, jaki wpływ mają na 

rozwój młodych osób, który mówi o 

swoim hobby na forum jest najlepszą 

lekcją z zakresu profilaktyki 

rówieśniczej. Wspieranie dzieci i 

młodzieży w rozwoju swoich pasji i 

zainteresowań prowadzi do rozwoju u 

nich asertywności oraz mówienia „tak” 

na rzeczy pozytywne. Pomaga im 

dostrzec, że możliwe jest życie w 

wolności od szkodliwych używek. 

Taką lekcję, do której wcześniej 

starannie się przygotowywali, 

rozpoczęli prowadzić w naszej szkole 

Młodzi Liderzy Profilaktyki: Magda, 

Ola, Asia, Natalia, Michał, Nikodem, 

Franciszek i Dominik w ramach realizacji gminnego programu. Prowadzona przez młodzież 

prezentacja połączona z zadaniami aktywizującymi rówieśników ma na celu wzbudzić 

zaciekawienie u odbiorcy tematyką hobby, zapoznać go z różnymi możliwościami spędzania 

wolnego czasu oraz zainspirować i znaleźć nową pasję. Okazało się również, że zajęcia stały 

się świetną okazją do integracji zespołu klasowego oraz lepszego poznania się. Młodzi Liderzy 

świetnie sobie poradzili w roli prowadzących. Świadczą o tym entuzjazm i zaangażowanie 

kolegów i koleżanek, którzy uczestniczyli w lekcji. Przed MLP jeszcze wiele zadań do 

zrealizowania. O kolejnych działaniach będziemy na bieżąco informować. 

Opiekunowie MLP 

 

 

Szóstoklasiści w kopalni „Guido” 

9 kwietnia 2024 r. uczniowie klas szóstych wzięli udział w wycieczce do kopalni 

„Guido” w Zabrzu, która poszczycić się może m.in. największym w Europie podziemnym 

parkiem maszyn górniczych oraz najgłębiej w kraju położoną trasą turystyczną w górnictwie 

węglowym. Po wysłuchaniu ciekawostek na temat trudnej pracy górników, legend związanych 

z tym zawodem i poznaniu tajników działania wielu maszyn górniczych, uczniowie udali się 

do Katowic by zwiedzić jeszcze Muzeum Historii Katowic, gdzie poznali dzieje powstania i 

rozwoju tego miasta oraz Muzeum Śląskie, w którym zwiedzili wystawy związane z 

dziedzictwem regionu, dynamiką jego dziejów, wielokulturowością i wiodącą rolą przemysłu. 

Do domów wrócili z głowami pełnymi wrażeń i nowo zdobytej wiedzy na temat ciekawych 

miejsc naszego pięknego województwa. 
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Pozdrowienia z Warszawy 

 

Zamek królewski, Muzeum Powstania Warszawskiego, Grób Nieznanego Żołnierza 

oraz Łazienki zwiedzili na początek uczniowie klas 7 i 8 przebywający na wycieczce 

edukacyjnej w Warszawie. W czwartek wędrowali śladami bohaterów lektury „Kamienie na 

Szaniec” czyli Zośki, Rudego i Alka. Zobaczyli Liceum (kiedyś Gimnazjum) im. Stefana 

Batorego, do którego uczęszczali bohaterowie, miejsce przebiegu Akcji pod Arsenałem i Akcji 

Małego Sabotażu (pomnik Mikołaja Kopernika), Pomnik Małego Powstańca oraz Cmentarz 

Powązki Wojskowe z Aleją Szarych Szeregów. Kolejnym punktem wycieczki był spacer 
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Krakowskim Przedmieściem i uliczkami Starego Miasta. Na koniec z 30 piętra Pałacu Kultury 

i Nauki wszyscy podziwiali piękną panoramę Warszawy. 
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„Czeko… czekolada” 

W dniu 12 kwietnia 2024 r. świętowaliśmy w naszej szkole Dzień Czekolady. W ramach 

obchodów tego święta nasi uczniowie częstowali się czekoladowymi słodkościami, 

fotografowali się w „Czekoladowej fotobudce” i wzięli udział w quizie na temat czekolady. 

Oprócz tego uczniowie klas młodszych uczestniczyli w warsztatach czekoladowych, a w czasie 

przerwy, na szkolnym podwórku wspólnie zatańczyliśmy taniec „Chocolate” przygotowany 

przez uczennice z klasy 6b. Uczniowie klas 1-3 uczestniczyli w tym dniu w warsztatach 

czekoladowych. Dowiedzieli 

się gdzie rosną kakaowce, jak 

produkuje się czekoladę oraz 

jakie są jej rodzaje. Następnie 

sami wykonali piękne praliny i 

degustowali magiczny smak 

czekolady;) 
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Wyjazdowe warsztaty profilaktyczne 

W dniach 12-14.04.2024r. uczniowie ze szkół z terenu gminy Porąbka, uczestniczyli w 

warsztatach profilaktycznych, w ramach projektu ,,Młodzi Liderzy Profilaktyki”. Zajęcia były 

prowadzone przez terapeutów i miały na celu integrację młodzieży, uświadomienie im 

własnych zasobów, potencjału twórczego oraz pracę nad projektami, które będą realizowane w 

poszczególnych szkołach. Środki na realizację zadań będą zapewnione z Gminnego Programu 

Profilaktyki. Podczas pobytu, dzieci miały możliwość korzystania z basenu, siłowni, sali 

gimnastycznej, tarasu widokowego i ogrodu. Wyjazd ten sprawił wiele radości naszym uczniom 

i na pewno zostanie w ich pamięci na długi czas. 

opiekunowie MLP 
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Wizyta studyjna w Parlamencie Europejskim 

W dniach 14-18 kwietnia uczennica z klasy 8, Justyna Kulig, wraz z opiekunką panią  

Grażyną Janosz uczestniczyła w wyjeździe studyjnym na zaproszenie pani Poseł do Parlamentu 

Europejskiego, Jadwigi Wiśniewskiej. Wyjazd do stolicy Belgii był nagrodą za zajęcie 

trzeciego miejsca w IX Wojewódzkim Konkursie ,,Żołnierze Wyklęci. Niezłomni 

Bohaterowie”. Podczas wycieczki uczestnicy  zobaczyli Atomium – monumentalny model 

kryształu żelaza, a także zwiedzili  m.in. Grand Place – najwspanialszy plac w Europie  z 

monumentalnym gotyckim ratuszem z 

XV w., Dom Króla, katedrę św. 

Michała i św. Guduli, Pałac Królewski, 

dawny dom towarowy Olg England 

oraz Ogród Sztuk Pięknych.  

Podziwiając słynne fontanny  Jeanneke 

Pis (figurkę siusiającej dziewczynki) 

oraz  Mannenken Pis- (figurkę 

siusiającego chłopca) można było 

poczuć specyficzną atmosferę miasta z 

wszechobecnym zapachem belgijskiej 

czekolady, gofrów i frytek, które 

serwowano w restauracjach wokół 

Grand Place. Wieczorem uczestnicy 

wyjazdu wzięli udział we wspólnej 

obiadokolacji z Panią Jadwigą 

Wiśniewską, podczas której 

europosłanka opowiadała o swojej 

codziennej pracy w Brukseli.  

Głównym jednak  celem pobyty w 

Brukseli  było poznanie historii Unii 

Europejskiej i funkcjonowania 

Parlamentu Europejskiego. Stało się to 

możliwe dzięki wizycie w 

Parlamentarium – multimedialnej 

interaktywnej ekspozycji pokazującej 

m.in. historię integracji europejskiej i 

zasady pracy Parlamentu Europejskiego – i spotkaniu z panią Jadwigą Wiśniewską. Wycieczka 

przyniosła wiele korzyści edukacyjnych oraz pozytywnych wrażeń i emocji. Uczestnicy 

podziwiali piękne belgijskie zabytki architektury, nawiązali nowe znajomości, a przede 

wszystkim wzięli udział w praktycznej lekcji wiedzy obywatelskiej o Unii Europejskiej. 
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Dzień Ziemi-warsztaty przyrodnicze 

Dzień Ziemi jest doskonałą okazją do porozmawiania na temat otaczającej nas przyrody. 

Z tego powodu przewodnim tematem tegorocznego Dnia Ziemi w  naszej szkole został wybrany 

„las”, a szczególnie nasz „beskidzki las”. Tematy obejmujące ekosystem lasu przybliżyli nam 

dwaj przyrodnicy. Pan Piotr Dziki z Parku Krajobrazowego Beskidu Małego, który spotkał się 

z uczniami z klas 4 i 5 oraz pan Patryk Chlebek z Nadleśnictwa Andrychów, ten poprowadził 

warsztaty dla uczniów z klas 1- 3 i 6 – 8. Obaj edukatorzy omówili nam zwyczaje i pokazali 

tropy występujących w 

Beskidach zwierząt. Mamy 

nadzieję że, po tych zajęciach 

już nikt nie pomyli kuny 

leśnej z kuną domową, czy 

topów wilka z tropami psa, a 

także nie pomyśli, że sarna 

jest „żoną” jelenia. 

Renata Bubała i 

Agnieszka Krzywdzińska 
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Ziemię mamy tylko jedną 

22 kwietnia to „Dzień Ziemi”. Obchodząc to święto w naszej szkole, staramy się 

uwrażliwiać wszystkich na potrzeby naszej planety. W tym roku uczniowie klasy 6a wystąpili 

z przedstawieniem pt. „Ziemię mamy tylko jedną”. Wcielili się w role Ziemi, lasów, rzek, 

powietrza proszących ludzi o poszanowanie i ratunek przed zanieczyszczaniem i zgubnymi 

skutkami  wynikającymi z niszczycielskiej i nieprzemyślanej pod kontem ekologicznym 

działalności człowieka. Dzieci zwróciły uwagę na fakt, iż każdy z nas, przy niewielkim 

wysiłku, może zadbać o dobrostan natury, np. segregując śmieci, oszczędzając wodę czy też 

nie zaśmiecając lasów, rzek, jezior i oceanów. Na zakończenie przedstawienia, szóstoklasiści 

zaśpiewali piosenkę „Eko rock”. Po nich wystąpili uczniowie klas młodszych, którzy wspólnie 

zaśpiewali piosenkę 'Moja planeta” oraz wykonali pingwini taniec. 

wych. kl.6a Joanna Zątek 
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Lepiej zapobiegać niż leczyć 

W dniu 25 kwietnia 2024 r. przeprowadzono w Gminie Porąbka etap gminny VII edycji 

Powiatowego Konkursu „Lepiej zapobiegać niż leczyć”, którego celem jest poprawa 

świadomości uczniów szkół podstawowych, dotyczącej profilaktyki zdrowotnej i promowania 

zdrowego stylu życia oraz popularyzacja wiedzy i umiejętności praktycznych, w zakresie 

działań na rzecz upowszechniania wiedzy na temat dobrej jakości życia i właściwych postaw 

wobec zdrowia. Do konkursu przystąpiły wszystkie Szkoły Podstawowe z terenu Gminy 

Porąbka. Konkurs obejmował 5 obszarów wykorzystania wiedzy teoretycznej oraz 

umiejętności praktycznych w zakresie: 

1. Udzielanie pierwszej pomocy przedmedycznej 

2. Zdrowe odżywianie; 

3. Choroby cywilizacyjne; 

4. Uzależnienia; 

5. Promowanie aktywności fizycznej. 

Zwycięzcą konkursu została Szkoła Podstawowa nr 1 im. Mikołaja Kopernika w 

Porąbce. Drużyna spisała się na medal. Jej opiekunem była Pani Renata Bubała. Skład: 

– JUSTYNA KULIG 

– DARIA SZYMALSKA 

– ZUZANNA WEŹRANOWSKA 

Uczennice ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Porąbce oraz uczennice ze 

Szkoły Podstawowej nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Czańcu zdobyły w teście 16/20 pkt. Po 

zaciekłej rywalizacji w 4 rundzie 

dodatkowej zwyciężyła z 

przewagą jednego punkta 

drużyna ze Szkoły Podstawowej 

nr 1 im. Mikołaja Kopernika w 

Porąbce! W dniu 15 maja 2024 r. 

zwycięska drużyna będzie 

reprezentowała Gminę Porąbka w 

etapie powiatowym konkursu w 

Szkole Podstawowej im. Jana 

Pawła II w Pisarzowicach. 

Wszystkim uczestnikom 

dziękujemy za udział w 

konkursie. Zwycięzcom 

gratulujemy i życzymy 

powodzenia w etapie 

powiatowym! 
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Święto Narodowe Trzeciego Maja 

Apel z okazji Święta Narodowego Trzeciego Maja przygotowali uczniowie klasy 5a – 

wych. A.Zasada-Główka. 
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Rośliny lecznicze czy trujące? 

W dniu 29. kwietnia w naszej Zielonej Pracowni odbyły się warsztaty dla klas 1-3 pt. 

„Rośliny lecznicze, trujące i pod ochroną występujące w Beskidach”. Uczniowie najpierw 

poznawali rośliny, a następnie przygotowywali zdrową herbatkę, tylko z leczniczych ziół. 

Zajęcia dla uczniów przygotowały p. Renata Bubała i p. Agnieszka Krzywdzińska z 

wykorzystaniem materiałów z podręcznika dla edukacji ekologicznej „Świat Karpat”.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziękujemy:) 
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O mniejszych braciszkach św. Franciszka 

6 maja uczniowie klas drugich mieli okazję obejrzeć w teatrze lalkowym Banialuka w 

Bielsku-Białej spektakl pt. O MNIEJSZYCH BRACISZKACH ŚW. FRANCISZKA. Bardzo 

podobała im się pełna uroku opowieść o człowieku świętym, czyli takim, który kochał świat i 

wszystkich jego mieszkańców; sztuka pełna mądrości i humoru opowieść o czystej, prostej i 

prawdziwej miłości. O człowieku, który przemierzał świat, trwając w zachwycie i wdzięczności 

za każdą napotkaną na drodze istotę. Spektakl o świętym od braci mniejszych jest zaproszeniem 

do podjęcia ważnej i jakże aktualnej refleksji o szacunku do natury. Idee Franciszka obecne i 

widoczne są na scenie gołym okiem – scenografia do spektaklu została wykonana z 

przedmiotów codziennego użytku, które jako takie – lata świetności mają już za sobą. Powtórne 

wykorzystanie ich w inscenizacji, nie tylko dało m.in. pile, deskom, grabiom czy miotłom nowe 

życie, ale też pozwoliło realizatorom zminimalizować zużycie naturalnych surowców. 

Wierzymy, że wrażliwość na piękno oraz szacunek do przyrody buduje postawę godną świętego 

– człowieka, który kocha świat. I między innymi tego uczy nas Franciszek. (źródło 

https://www.banialuka.pl/spektakl/1239/o-mniejszych-braciszkach-sw-franciszka). 

Dodatkową atrakcją w tym dniu było zwiedzanie teatru. Pod przewodnictwem aktorki p. Marty 

Popławskiej młodzi widzowie teatralni mieli okazję zobaczyć teatr od kulis. Weszli na scenę 

teatralną, poznali teatralne zaplecze, pracownie krawieckie, plastyczne i stolarskie, dowiedzieli 

się jak powstają przedstawienia teatralne i jaki zespół każdorazowo je tworzy, poznali 

najstarszych aktorów teatru – lalki oraz wielość sposobów ich animacji. 

https://www.banialuka.pl/spektakl/1239/o-mniejszych-braciszkach-sw-franciszka
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Klasy piąte z wizytą w ZOO i Planetarium 

6 maja klasy piąte odwiedziły Śląski Ogród Zoologiczny. Słoneczna pogoda pozwoliła 

wszystkim spokojnie pospacerować wzdłuż alejek  i przyjrzeć się wybranym gatunkom 

zwierząt takim jak: wielbłądy, lamy, alpaki, antylopy, lwy, nosorożce, słonie, żyrafy, bizony, 

surykatki, pingwiny. Mieliśmy okazję pobyć przez chwilę w lesie deszczowym, przyjrzeć się z 

bliska niektórym gatunkom małp i ptakom reprezentującym środowisko wodne. Czasami 

trudno było dostrzec niektóre gatunki, gdyż wolały się ukryć przed intensywnymi promieniami 

słonecznymi. Nie udało nam się zejść do Doliny Dinozaurów, ponieważ trwają w niej prace 

budowlane. Znaleźliśmy jednak czas, by pozwolić sobie na zakup pamiątek w postaci 

pluszaków reprezentujących nasze ulubione gatunki zwierząt. Po przerwie na „małe co nieco”, 

udaliśmy się do Planetarium – Śląskiego Parku Nauki, gdzie wzięliśmy udział w seansie 

„Explore”. Najpierw, pod przewodnictwem lektora odbyliśmy wędrówkę po aktualnym niebie, 

a potem obejrzeliśmy projekcję filmu, który wprowadził nas w historię zainteresowania 

kosmosem od zarania dziejów. Mogliśmy usłyszeć o naszym patronie Mikołaju Koperniku i 

wielkim uczonym  – Johaness Kepler, którzy fascynowali się kosmosem i swoimi odkryciami 

przyczynili się do ogromnego postępu w obszarze odkrywania wszechwświata. Dzięki nim 

możliwe było zbudowanie Międzynarodowej Stacji Kosmicznej  i wysyłanie sond poza Układ 

Słoneczny. Przygotowana projekcja pozwoliła nam to  wszystko w interesujący, prosty sposób 

przybliżyć. Pełni wrażeń, zadowoleni ze wspólnie spędzonego czasu, bezpiecznie wróciliśmy 

do naszych domów. 

                                                                                                                                                       

Wychowawcy 
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Finał Wielkiej Ligi Czytelników 

Uczestnicy ogólnopolskiego finału Wielkiej Ligi Czytelników: Julia Bakalarska i 

Adrian Ryłko – kat. kl. 1-3 oraz Franciszek Sadlik – kat. kl. 4-6. 
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Kubusiowi Przyjaciele Natury 

W roku szkolnym 2023/2024 klasy 1a i 1b wzięły udział w programie przyrodniczym 

„Kubusiowi Przyjaciele Natury”. Celem owego programu była proekologiczna edukacja dzieci 

od najmłodszych lat. Realizując zaproponowane scenariusze, dzieci uczestniczyły w zajęciach 

tematycznych, podczas których nauczyły się troszczyć o środowisko naturalne, poznały 

podstawowe zasady ekologii i dowiedziały się, dlaczego warto jeść owoce i warzywa. 

Uczniowie mogli bawić się, uczyć i w przyjemny sposób poznawać świat przyrody. Wszystkie 

materiały edukacyjne zostały skonstruowane tak, by rozwijać u dzieci kreatywność i 

samodzielne myślenie oraz przyswajać wiedzę poprzez zabawę. W trakcie zajęć uczestnicy 

omówili zasady zachowania się w lesie, ćwiczyli właściwą segregację śmieci, ustalali jakie 

działania można podjąć w szkole, aby być „eko”. Uczniowie dowiedzieli się jak szkodliwa jest 

emisja gazów powstałych wskutek spalania węgla oraz co to są źródła energii odnawialnej i jak 

działają. Dzieci zbudowały nawet model wiatraka, aby lepiej poznać zasadę działania tego 

źródła energii. Ponadto uczniowie zrozumieli jak ważni są „zapylacze”, czyli owady, które 

zapylają kwiaty i jak ich chronić. Na koniec programu pierwszoklasiści wzięli udział w 

warsztatach przyrodniczych – rozpoczęli od spotkania z leśnikiem, który przybliżył im faunę i 

florę najbliższej okolicy, a następnie w „Zielonej pracowni” poznali ciekawe przykłady roślin 

chronionych, trujących i leczniczych. Udział w programie był bardzo pouczający. Uświadomił 

uczestnikom jak ważna jest ochrona przyrody i jak wiele zawdzięczamy naturze. Po 

zakończeniu wszystkich zajęć, każdy uczestnik otrzymał imienny dyplom uznania, a szkoła 

certyfikat przyznania tytułu „Kubusiowych Przyjaciół Natury”. 

Wychowawcy: Ewa Iskierka, Agnieszka Olearczyk 
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Sekcja turystyczna UKS Millenium zawędrowała na Kocierz 

Sezon pieszych wędrówek 2024r. sekcji turystycznej  UKS Millenium  rozpoczęliśmy 

11 maja br. zdobywając szczyt Kocierz – 879m n.p.m. Wyruszyliśmy z Porąbki Wielka Puszcza 

i po 2 godzinach dotarliśmy na szczyt. W powrotnej drodze przechodziliśmy przez rezerwat 

przyrody Szeroka, następnie zatrzymaliśmy się na przełęczy Wielka Cisowa Grapa. Kolejnym 

przystankiem była Przełęcz Isepnicka, a stamtąd żółtym szlakiem dotarliśmy do przystanku 

autobusowego. Nasza trasa wyniosła 12 kilometrów. Dziękujemy wszystkim uczestnikom i 

zapraszamy na kolejne wyprawy górskie! 
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Międzynarodowy Konkurs Plastyczny „Na szczycie” 

 

W dn.07.05.2024 w Bielsku-Białej uczniowie naszej szkoły odebrali nagrody i 

wyróżnienia w I Międzynarodowym Konkursie Plastycznym „Na szczycie” im. Mietka Krzaka. 

W konkursie wzięło udział 28 uczniów z klas1-8. Oto lista nagrodzonych: 

Kornelia Łaz-I miejsce w kat. Malarstwo na płótnie 

Agata Kolber -II miejsce w kat. Malarstwo na płótnie 

Maksymilian Zontek-II miejsce w kat. Wyklejanka 

Martyna Stopa – wyróżnienie w kat. Malarstwo na płótnie 

Pola Syga – wyróżnienie w kat. Malarstwo na płótnie 

Oliwia Czaja – wyróżnienie w kat. Malarstwo na płótnie 

Justyna Kulig- wyróżnienie w kat. Malarstwo na płótnie 

Oliwia Gałuszka- wyróżnienie w kat. Fotografia 

Nikola Bielenin- wyróżnienie w kat. Rysunek 

Paulina Sojka – wyróżnienie w kat. Rysunek 

Jerzy Klusek- wyróżnienie w kat. Poezja 

Dziękujemy za udział. Gratulujemy wszystkim nagrodzonym i wyróżnionym. 

                                   Katarzyna Witkowska 

 

Nawigacja w każdą pogodę 
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Z przyjemnością informujemy, że 

nasza Szkoła  otrzymała certyfikat 

szkolnej inicjatywy profilaktycznej 

„NAWIGACJA w każdą pogodę”. W 

roku szkolnym 2023/2024 już po raz 

trzeci przystąpiliśmy do programu 

diagnostyczno – profilaktycznego 

opracowanego przez Instytut Profilaktyki 

Zintegrowanej, wyposażonego w pakiet 

narzędzi badawczo-profilaktycznych do 

samodzielnego wykorzystania przez 

kadry szkolne. Umożliwia on wykonanie 

autodiagnozy środowiska szkolnego oraz 

realizację działań profilaktycznych 

opartych na wynikach tej diagnozy. Tym 

razem do programu przystąpiły klasy: 5b, 

6a i 6b, a zajęcia prowadzili 

wychowawcy klas. Zadaniem programu 

jest wzmocnienie naturalnych zasobów 

odporności radzenia sobie z sytuacjami 

trudnymi i kryzysowymi (zasobów 

osobistych, rodzinnych i środowiskowych), poprawa kondycji psychicznej uczniów i 

zapobieganie problemom mogącym wynikać z jej pogorszenia.  Program został opracowany z 

myślą o wsparciu młodzieży, lecz wiele wskazówek  przydatnych jest również dla osób 

dorosłych.  

Bardzo dziękujemy uczniom, rodzicom oraz całej społeczności szkolnej za 

włączenie się w realizację niniejszego przedsięwzięcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dzień Świetliczaka 
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Dnia 23 maja w świetlicy szkolnej odbył się Dzień Świetliczaka. Rozpoczął go przegląd 

poezji o mamie i tacie. Następnie czekały na dzieci różne atrakcje: skoki przez linę, puszczanie 

dużych baniek mydlanych, malowanie twarzy, zabawy z balonami, śpiewanie piosenek, 

klasowe malowanie plakatów i wata cukrowa. Wszyscy obecni mogli miło spędzić czas, 

nacieszyć się swoim towarzystwem i aktywnie odpocząć na świeżym powietrzu. 
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Finał VII konkursu „Lepiej zapobiegać niż leczyć” 

5 maja 2024 r. w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Pisarzowicach odbył się finał 

VII edycji Powiatowego Konkursu „Lepiej zapobiegać niż leczyć”. Drużyna naszej szkoły w 

składzie: Zuzanna Weźranowska, Daria Szymalska, Justyna Kulig reprezentowała Gminę 

Porąbka i zajęła 4 miejsce. Celem tego konkursu, organizowanego corocznie przez Starostwo 

Powiatowe w Bielsku-Białej dla uczniów z terenu powiatu bielskiego, była popularyzacja 

wiedzy i umiejętności praktycznych w zakresie działań na rzecz upowszechniania wiedzy na 

temat dobrej jakości życia i właściwych postaw wobec zdrowia oraz poprawa świadomości 

uczniów w na temat zdrowego stylu życia. W całym konkursie wzięło udział 41 szkół z powiatu 

bielskiego, a w samym finale 10. W etapie powiatowym młodzież musiała wykazać się nie 

tylko wiedzą teoretyczną, ale też umiejętnościami praktycznymi w czterech kategoriach: 

udzielanie pierwszej pomocy przedmedycznej, przygotowanie pełnowartościowego posiłku 

zgodnego z zasadami zdrowego odżywiania, wykonanie pracy plastycznej w formie plakatu z 

zakresu chorób cywilizacyjnych oraz uzależnień i chorób psychicznych, gry i zabawy ruchowe 

z przyrządami. 

Uczestnicy musieli wykazać się ogromną wiedzą i nie lada umiejętnościami by 

dorównać konkurentom. Poziom konkursu był niezwykle wysoki i wyrównany. 

Gratulujemy zwycięzcom i wszystkim uczestnikom wierząc, że zdobyta 

wiedza i umiejętności 

przełożą się na 

codzienność i pomogą 

promować zdrowy styl 

życia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wielka Liga 

Czytelników – laureaci 
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Gratulacje dla laureatów VII Ogólnopolskiego Konkursu „Wielka Liga Czytelników”: 

Julia Bakalarska i Adrian Ryłko z kl.3a zdobywcy tytułu I Wicemistrza Polski w kat. kl.1-3 oraz 

Franciszek Sadlik z kl.4a zdobywca tytułu II Wicemistrza Polski w kat. kl.4-6. 

Mirella Jura 

 

 

 

 

Wizyta w Auschwitz-Birkenau 
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W dniu 29 maja 2024r. uczniowie klas siódmych i ósmych udali się do Miejsca Pamięci 

oraz muzeum Auschwitz-Birkenau w Oświęcimiu,  największego byłego niemieckiego 

nazistowskiego obozu koncentracyjnego i zagłady podczas II wojny światowej. W tym 

wyjątkowym miejscu w skupieniu i z  pełną powagą doświadczyliśmy poruszającej lekcji 

historii. Zobaczyliśmy tu historię zagłady oraz warunki egzystencji więźniów obozu. 

Uświadomiliśmy sobie niszczącą siłę totalitaryzmu. Ta osobliwa pamiątka jest miejscem, którą 

każdy Polak powinien zwiedzić, by zrozumieć ogrom tragedii jaka rozegrała się w latach 40-

tych XX wieku. Ten dzień był dla nas wszystkich wyjątkowy i poruszający, na pewno utkwi w 

naszej pamięci jeszcze długi czas. Auschwitz – Birkenau to jedno z najsmutniejszych miejsc na 

świecie, przepełnione ludzką tragedią, cierpieniem i upadkiem człowieczeństwa. Powinniśmy 

pamiętać i mieć je jako przestrogę, aby ta historia nigdy się nie powtórzyła. Dziękujemy naszej 

młodzieży za wspaniałą postawę podczas zwiedzania, która została doceniona przez 

przewodników Państwowego Muzeum Auschwitz-Birkenau w Oświęcimiu.  

Wychowawcy 

 

 

Dwie godziny dla rodziny 
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31 maja zaproponowaliśmy rodzinom udział w grze terenowej. Zgłosiło się do nas 14 

drużyn. Uczestnicy na starcie otrzymali „paszport” z zapisanymi nazwami zadań do wykonania 

oraz mapkę, która ich do nich prowadziła. Zadania do wykonania były różne. Trzeba było 

zbudować „most” zdolny utrzymać butelkę z wodą z dostępnych kamieni i patyków, wykonać 

wspólną pracę plastyczną przedstawiającą rodzinę, zmierzyć obwód historycznych dębów w 

Porąbce  i przybliżyć sobie na kilka informacji ich temat, sprawdzić swoją znajomość języków, 

wykonać wspólne zabawne zdjęcie, obrać marchewki, zastanowić się nad najważniejszymi 

wartościami w życiu, pokonać tor przeszkód i wspólnie sprawdzić się w wybranych działaniach 

sportowych. Jedno z przygotowanych zadań polegało na rozkodowaniu ukrytej informacji: 

„Rodzina – osobno nie mamy nic, razem mamy wszystko”. Ta sentencja podsumowuje 

wszystko i podkreśla cel jaki przyświecał planowanej przez nas grze. Rodzina to cenny skarb, 

który trzeba pielęgnować, a na pewno służy temu wspólne spędzanie wolnego czasu. Mamy 

nadzieję, że dzięki naszej propozycji przybyłe rodziny zbudowały kolejne wspólne 

wspomnienia. Dziękujemy wszystkim za te spędzony razem czas, któremu towarzyszyła 

cudowna pogoda. 
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Gra terenowa… na tropie Dnia Dziecka 

W tym roku okazji Dnia Dziecka przygotowaliśmy grę terenową na sportowo, której 

hasłem przewodnim była WSPÓŁPRACA. Przy pięknej pogodzie po krótkiej rozgrzewce na 

Orliku wszystkie drużyny wyruszyły z mapami na trasę. Uczestnicy musieli odnaleźć stacje 

oznaczone czerwonymi balonikami i wykonać przygotowane zadania. Wśród gier i zabaw były 

tory przeszkód, rozgrywki w pikę nożną, „wielkoformatowa” gra w chińczyka, zabawy z 

piłkami, woreczkami, ringo oraz obręczami, pompki klasowe z przemieszczaniem, quiz z 

przenoszeniem wody, skoki zbiorowe na mega skakance, nakrywanie do stołu, tropienie i 

układanie puzzli, musztra klasowa, a nawet strażackie potyczki. Na wszystkich zgłodniałych 

czekała tradycyjna grochówka oraz wata cukrowa i popcorn. Dziękujemy radzie rodziców, 

sponsorom grochówki i chleba, strażakom oraz wszystkim pracownikom i przyjaciołom szkoły 

za pomoc w organizacji tego przedsięwzięcia:) Dziękujemy także firmie Ice-Mastry, za 

wspaniałe lody, które były miłą niespodzianką. 

DZIĘKUJEMY 
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Klasy czwarte zwiedzają Śląsk 

W dniu 6 czerwca 2024 r. klasy IV udały się na wycieczkę do Sztolni „Królowa Luiza” 

w Zabrzu, gdzie zwiedzały jedną z najbardziej zróżnicowanych i wyjątkowych ofert w całym 

kompleksie – Trasę Wodną. Wyposażeni w specjalne latarki, wraz z przewodnikiem, zjechali 

szybem 40 metrowym pod ziemię, gdzie zaczęli zwiedzanie wysłuchując opowieści o trudnej i 

niebezpiecznej pracy górników. W trakcie przepływu łodziami pod samym centrum 180-

tysięcznego miasta, usłyszeli opowieści o legendarnych postaciach Górnego Śląska – 

Skarbniku i Utopku. Spływ podziemnymi łodziami, w historycznych wyrobiskach, dostarczył 

uczniom niezapomnianych wrażeń – tych słuchowych i świetlnych. Dodatkowo w trakcie 

zwiedzana mogli dostrzec nacieki wapienne (zazwyczaj podziwiane w jaskiniach) oraz żywe 

rośliny, które z pomocą odrobiny sztucznego światła i 90% dawki wilgoci w powietrzu, rosną 

prawie 40 metrów pod ziemią. Następnie etapem wycieczki było Muzeum Śląskie znajdujące 

się pod ziemią, w zrewitalizowanych budynkach dawnej Kopalni Węgla Kamiennego 

“Katowice”. W trakcie zwiedzania uczniowie poznali w pigułce historię i kulturę Górnego 

Śląska, zobaczyli wzbudzającą największe zainteresowanie wystawę „Światło historii. Górny 

Śląsk na przestrzeni dziejów”. Podziwiali również unikatową kolekcję Galerii plastyki 

nieprofesjonalnej i Galerii śląskiej sztuki sakralnej. Ten wyjazd na długo zostanie w pamięci 

naszych czwartoklasistów. 

Wych. Klaudia Koczur 
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UKS Millenium – XXII Powiatowy Rajd Górski – Chata na 

Groniu 

Po raz kolejny, 8 czerwca 2024r., wzięliśmy udział w Powiatowym Rajdzie Górskim.  

Start rajdu znajdował się w Bystrej, przy Zajeździe pod Źródłem. Pod opieką przewodników z 

oddziału PTTK „Podbeskidzie” w Bielsku-Białej wyruszyliśmy czerwonym szlakiem i 

dotarliśmy na szczyt Lanckorony – 751 m n.p.m. Następnie dotarliśmy pod szczyt Magury – 

1016m n.p.m.,  gdzie zatrzymaliśmy się przy ruinach kąpieliska – pozostałości basenu 

wybudowanego tuż przed wybuchem II wojny światowej w 1936 r.  Dodatkowo z tego miejsca 

podziwialiśmy piękne widoki na Bielsko-Białą, Beskid Mały oraz jezioro Żywieckie.  Meta 

rajdu znajdowała się w Chacie na Groniu. Po zameldowaniu się zjedliśmy pyszne kiełbaski i 

mieliśmy czas na odpoczynek. Nasza koleżanka Alicja wzięła udział w prezentacji wokalnej, 

wykonując pięknie utwór „Czereśniczki”. A kolega Wiktor – w konkursie wiedzy o powiecie 

bielskim – zdobywając w kategorii klas  4-8, trzecie miejsce. Oboje otrzymali upominki. Trasa 

rajdu nie należała do najłatwiejszych, ale nawzajem wspieraliśmy się i motywowali do 

pokonywania swoich słabości. To była udana wyprawa. Dziękujemy organizatorom, naszym 

rodzicom i opiekunom! 

Małgorzata Capiak 
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Gratulacje dla matematycznych 

„Kangurów” 

 

Wyniki konkursu Kangur Matematyczny 2024: 

kategoria Żaczek kl.2: wyróżnienie Liliana Olearczyk 

kategoria  Maluch kl.3:  wyróżnienie  Krystian Jarosz 

kategoria Kadet kl. 8: wyróżnienie Bartłomiej Witkowski 

 

 

 

Zbiórka darów dla Hospicjum 

W dniach od 6 do 31 maja 2024 r., w naszej 

szkole odbyła się zbiórka darów na rzecz Hospicjum im. 

św. Jana Pawła II w Bielsku – Białej. Zbierane były 

środki czystości oraz środki higieniczne. Podobnie jak w 

poprzednich akcjach i tutaj okazaliście wielkie serce. 

Ilość przyniesionych produktów była zaskakująca. 

Dzięki zbiórce udało nam się zebrać pampersy i 

podkłady dla seniorów, chusteczki nawilżane, płyny do 

mycia podłóg, naczyń, czyszczenia łazienek oraz toalet. 

Wszystkie zebrane dary zostały przekazane do 

hospicjum, które wyraziło swoją głęboką wdzięczność za nasze wsparcie. Z całego serca 

dziękujemy za okazaną życzliwość, empatię, wolę pomagania oraz za zaangażowanie 

wszystkich osób o wielkich sercach, które zechciały dołożyć swoją cegiełkę. 

DZIĘKUJEMY! 

SKW 

 

 

Konkursy języka angielskiego w roku szkolnym 2023/2024 

Pierwszym i najtrudniejszym konkursem językowym w bieżącym roku szkolnym był 

Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy  z Języka Angielskiego. W pierwszym etapie szkolnym 

spróbowało w nim swoich sił dziewięcioro  uczniów z najstarszych klas: Paulo Amaro (7a), 

Kacper Janik (7a), Amelia Łaz (7a), Franciszek Pardela (7a), Paweł Procner (7a), Justyna Kulig 

(8a), Sebastian Micherda (8a), Even Smyth (8a) oraz Zuzanna Weźranowska (8a). Do 

następnego etapu rejonowego zakwalifikował się Paweł Procner (7a), który dodatkowo musiał  
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zgłębić swoją wiedzę na temat Irlandii.  Wszyscy uczestnicy otrzymali pochwałę za udział oraz 

piątki bądź szóstki w zależności od swoich wyników. W listopadzie odbył się internetowy 

konkurs języka angielskiego ‘FORGET-ME-NOT’ pod patronatem czasopisma „Języki obce w 

szkole”. Wzięło w nim udział dziewięć uczennic z naszej szkoły z klas piątych i szóstych. W 

ramach przygotowań do konkursu dziewczyny musiały zapoznać się  z obszernym materiałem, 

w skład którego wchodziło opowiadanie, sentencje anglojęzyczne oraz współczesne piosenki 

angielskie. Najlepsze wyniki uzyskały Lena Domżał z klasy 6b (90%) i Dominika 

Karczmarczyk z klasy 6a (88%), które otrzymały dyplom z wyróżnieniem. Uczestniczki, 

których wyniki znalazły się w przedziale 50%-85% dostały dyplomy uznania. Są to: Kornelia 

Łaz i Joanna Stachura z klasy 5b oraz Karolina Kowalczyk i Aleksandra Górka z klasy 6a. 

Wszystkie uczennice otrzymały również pochwały za udział w konkursie oraz drobne 

upominki. W kwietniu 28 „śmiałków” postanowiło sprawdzić swoje umiejętności językowe w 

kolejnym internetowym konkursie ‘THE BIG CHALLENGE’. Uczniowie rozwiązywali 

zadania na 3 poziomach dostosowane do stopnia zaawansowania. Pierwsze trzy miejsca w 

naszej szkole uzyskały kolejno uczennice: Ewa Ryłko (5b), Lena Domżał (6b) oraz Dominika 

Kaczmarczyk (6a). Kolejni,  nagrodzeni drobnymi upominkami uczniowie z najlepszymi 

wynikami do miejsca 10 to: Kornelia Łaz (5b), Oliwia Czaja (5b), Karolina Kowalczyk (6a), 

Kacper Janik (7a), Jakub Martyniak (6a), Joanna Radziszewska (6b), Joanna Stachura (5b) oraz 

Mateusz Fabia (6a). Wszyscy uczestnicy otrzymali certyfikaty, plakaty oraz ołówki z logo 

brytyjskiej flagi oraz pochwały za udział w konkursie, a najlepsi dodatkowo szóstki i piątki z 

języka angielskiego. Również w kwietniu zaproponowaliśmy naszym uczniom, którzy lubią 

śpiewać, udział w V Wojewódzkim Festiwalu Piosenki Angielskiej SING! SING! SING!. 

Konkurs był dedykowany klasom V-VIII. Ostatecznie dwójka śmiałków wyraziła chęć 

spróbowania swoich sił w tej materii. Byli to Zofia Pardela (5b) i Tymoteusz Mynarski (5b). 

Pierwszy etap odbył się w wersji online. Zadaniem uczestników było przygotowanie nagrania 

wybranej przez siebie piosenki, podlinkowanie jej na prywatnym kanale Youtube i przesłanie 

nagrania za pośrednictwem szkoły na wskazany adres. Tymoteusz przygotował utwór zespołu 

The white strip es, „Seven nation army”, Zosia zmierzyła się z utworem Billy Eilish „Lovely”. 

Obu uczestnikom nie udało się przejść do kolejnego etapu, ale jesteśmy z nich bardzo dumni i 

trzymamy za nich kciuki w kolejnych zmaganiach wokalnych. W tym roku szkolnym nasi 

uczniowie mieli również okazję wziąć udział w XIV Międzyszkolnym Konkursie Języka 

Angielskiego dla Uczniów (V i VI, VII i VIII klas) Szkół Podstawowych zorganizowanym 

przez Szkołę Podstawową Zgromadzenia Córek Bożej Miłości w Bielsku- Białej. W pierwszym 

etapie wzięło udział 19 uczestników z klasy 5b: Oliwia Czaja, Tymoteusz Mynarski, Ewa Ryłko 

i Joanna Stachura, z klasy 6a: Hubert Babiński, Mateusz Fabia, Aleksandra Górka, Dominika 

Kaczmarczyk, Karolina Kowalczyk, Jakub Martyniak, Maciej Migoda oraz Sebastian Wykręt, 

z klasy 6b: Lena Domżał, Cyprian Martyniak, Michał Mreńca i Joanna Radziszewska, z klasy 

7a: Kacper Janik, Wiktoria Ozimina oraz Paweł Procner. Do drugiego etapu, który odbył się w 

bielskiej szkole zakwalifikowały się niepokonane Ewa Ryłko, Dominika Kaczmarczyk i Lena 

Domżał. Dziewczynki oprócz wiedzy językowej musiały wykazać się znajomością wielu 

faktów dotyczących Stanów Zjednoczonych Ameryki. Mimo ogromnego zaangażowania i 

starań nie udało im się pokonać rówieśników z innych szkół, jednak zdobyta wiedza i 

doświadczenia konkursowe przysporzyły im wiele wrażeń i satysfakcji. Nagrodą pocieszenia 

były oczywiście pochwały i 6 z języka angielskiego. W ramach obchodów Święta Języków 
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Obcych odbył się w tym roku również szkolny konkurs językowy na  „Mistrza przysłów i 

powiedzeń w języku angielskim”. Pierwsze miejsce  ex aequo zdobyły 4 dziewczynki z kl. 5b: 

Gabriela Kuźnik, Kornelia Łaz, Joanna Stachura i Pola Syga, drugie miejsce – Maksymilian 

Zontek z kl. 5a oraz trzecie miejsce – Aleksander Glądys z kl. 6b. Wszyscy uczestnicy otrzymali 

pochwałę za udział  w quizie, a zdobywczynie I miejsca karnecik na 2 dodatkowe punkty na 

najbliższym sprawdzianie z j. angielskiego. Podsumowując, pragniemy podkreślić, że bardzo 

cieszymy się, iż na każdy z proponowanych przez nas konkursów znaleźli się chętni w 

mniejszej bądź większej ilości. Udział w konkursie zawsze jest dodatkowym impulsem do tego, 

by się rozwijać, poszerzać wiedzę i umiejętności, pokonywać swoje bariery. Jesteśmy dumni z 

tego, że w naszej szkole są uczniowie, którzy chcą pogłębiać swoją znajomość języka 

angielskiego, niezwykle przydatnego we współczesnym świecie. 

nauczyciele języka angielskiego 
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Ekologiczny ESCAPE ROOM 

W piątek 14 czerwca 2024 roku odbyło się wyjątkowe 

wydarzenie w Szkole Podstawowej Nr 1 im. Mikołaja 

Kopernika w Porąbce – ekologiczny escape room, 

zorganizowany przez grupę zaangażowanych wolontariuszy 

oraz Pani Renaty Stachury i Pani Anny Kajor. Wydarzenie to 

skierowane było do uczniów klas 1-3 szkół podstawowych, 

którzy w formie zabawy mogli poznać zasady ochrony środowiska i zrównoważonego życia. 

Wydarzenie spotkało się z ogromnym entuzjazmem ze strony dzieci i ich opiekunów. 

Weronika - Szkolne Koło Wolontariatu 
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W domu, w przedszkolu, w szkole z Bogiem 2024 

W b.r. szkolnym braliśmy udział w *Ogólnopolskim Projekcie Katechetycznym „W 

domu, w przedszkolu, w szkole z Bogiem”, realizując wiele różnych przedsięwzięć 

rozwijających kreatywność i twórczość uczniów. Projekt był realizowany w dwóch grupach 

wiekowych. W kl.1-4 zrealizowano 14 działań, a w klasach 5-8: 12 przedsięwzięć. Celem 

projektu było rozbudzanie u uczniów potrzeby odkrywania tajemnic wiary i jej pogłębiania 

poprzez włączenie się w przeżywanie roku liturgicznego w Kościele. Kształtowanie miłości do 

Boga i opartej na niej relacji z ludźmi oraz pogłębianie rozumienia znaczenia sakramentów 

świętych dla życia chrześcijanina. Poszczególne elementy projektu mobilizowały uczniów do 

aktywnego podejmowania praktyk religijnych, co jest widoczne w parafii. 

 

 

Edukacja z wojskiem 

18 czerwca był wyjątkowym dniem w naszej szkole. Stało się tak z powodu 

pilotażowego projektu realizowanego wspólnie przez MEN i MON „Edukacja z wojskiem”, w 

którym mieliśmy przyjemność uczestniczyć. Głównym jego celem i założeniem było 

podniesienie świadomości dzieci i młodzieży w obszarze bezpieczeństwa i obronności oraz 

kształtowanie podstawowych nawyków i umiejętności z zakresu obrony i ochrony ludności 

oraz zachowania w sytuacjach kryzysowych. Zajęcia z uczniami klas 5, 6, 7 przygotowali 

żołnierze z 18 Bielskiego Batalionu Powietrznodesantowego.3-lekcyjne szkolenie łączyło 

teorię i praktykę. Nasi wojskowi szkoleniowcy w przystępny sposób przekazali treści 

pogranicza wojskowości, obronności, bezpieczeństwa, pomocy medycznej oraz obrony 



135 
 

cywilnej. Uczniowie mieli możliwość zapoznania się m.in. z zasadami alarmowania, 

sposobami szukania i wzywania pomocy, podstawami ewakuacji i schronienia. Przypomniane 

zostały także podstawowe zasady udzielania pomocy. Wszystko odbyło się w przyjemnej 

atmosferze, a uczniowie mieli także możliwość podzielenia się swoją wiedzą z omawianych 

zagadnień. Najciekawsza okazała się część poświęcona wojskowym racjom żywieniowym. 

Dowiedzieliśmy się jak one wyglądają, co się w nich znajduje oraz jak je przygotować. 

 

Ostatnia wycieczka klasy 8 

18 czerwca 2024 r. klasa 8 udała się na swoją ostatnią szkolną wycieczkę. Ósmoklasiści 

pojechali do Bielska – Białej. Na początek uczniowie wybrali się do kina na seans „W głowie 

się nie mieści 2”. Historia głównej bohaterki, która dorasta i wkracza w wiek nastoletni (i tak 

jak nasi ósmoklasiści wkrótce rozpocznie naukę w szkole średniej) udowodniła widzom, że do 

zbudowania swojej tożsamości potrzebujemy także tych chwil, których wolelibyśmy nie 

pamiętać. Po sporej dawce emocji młodzież spróbowała swoich sił na kręgielni. Okazało się, 

że jest to świetne miejsce do tego, aby spędzić czas z kolegami i koleżankami oraz zapomnieć 

na chwilę o codziennych obowiązkach. W międzyczasie, oczekując na swój rzut, z wielkim 

apetytem młodzi zajadali pizzę. Jak z każdego wyjazdu, tak i z tego pozostanie dużo miłych 

wspomnień, szczególnie, że to ostania wycieczka w szkole podstawowej. Chcemy bardzo 
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podziękować Radzie Rodziców za sfinansowanie wyjazdu, który dał naszej młodzieży sporą 

dawkę radości i pozytywnej energii. 

Wychowawcy 

 

Podsumowanie akcji ,,Pola Nadziei” 

We wtorek 18 czerwca 2024 r. w Bielsku – Białej miało miejsce szczególne wydarzenie, 

które podsumowało roczną kampanię 

„Pola Nadziei” 2023/24, zorganizowaną 

przez Hospicjum im. św. Jana Pawła II 

Salwatoriańskiego Stowarzyszenia 

Hospicyjnego. Naszą szkołę w tym 

wydarzeniu reprezentowały Liliana, 

Asia, Blanka, Małgosia, Emilka, Zosia i 

Lidzia, które miały okazję osobiście 

poznać założycielkę hospicjum – panią 

Grażynę Chorąży i chwilę z nią 

porozmawiać. O godzinie 12.00 odbyło 

się nabożeństwo ekumeniczne w 

bielskim kościele NMP Królowej Polski, 

któremu przewodniczył bp Piotr Greger. 
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Biskup w swoim kazaniu podkreślił jak bezcennym darem jest chęć niesienia pomocy innym. 

Następnie nastąpiło wręczenie okolicznościowych pucharów placówkom edukacyjnym, które 

zaangażowały się w pomoc na rzecz hospicjum. Nasza szkoła znalazła się w gronie 

wyróżnionych. Bardzo cieszymy się z takiego osiągnięcia. Dziewczyny czuły się zaszczycone 

uczestnictwem w tak wyjątkowym spotkaniu. Wszystkim zaangażowanym w organizowane na 

terenie szkoły akcje serdecznie dziękujemy. Dzięki Wam, naprawdę możemy więcej zdziałać. 

Anna Kajor 

 

(Nie)zwykła matematyka 

Nasza szkoła uczestniczyła w roku szkolnym 2023\2024 w II edycji ogólnopolskiego 

projektu matematycznym (Nie)zwykła matematyka.   Celem projektu było rozwijanie 

zainteresowań i umiejętności matematycznych uczniów szkół podstawowych. Uczestnicy 

rozwiązywali inspirujące problemy matematyczne, czasem pojawiające się w kontekście, który 

pozornie nie miał z matematyką nic wspólnego . Głównym celem projektu było kształcenie 

inicjatywy i pomysłowości w rozwiązywaniu problemów oraz rozwijanie umiejętności 

wykorzystania zdobytej wiedzy w praktyce. Uczniowie bardzo chętnie uczestniczyli  w 

proponowanych zajęciach wykazując się dużą kreatywnością i pomysłowości. 

koordynatorzy projektu: Grażyna Sadlik i Bożena Gibas 
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Koniec roku z talentami 

Dnia 20 czerwca 2024 r. odbył się apel podsumowujący, na którym nastąpiło uroczyste 

przekazanie władzy i sztandaru szkoły nowym członkom Samorządu Uczniowskiego. Oprócz 

tego były wręczane nagrody dla uczniów za ich tegoroczną wytężoną pracę na rzecz szkoły 

oraz za osiągnięcia w różnych konkursach i zawodach. Tego dnia w naszej szkole odbył się 

również coroczny Przegląd Talentów i Zainteresowań – „Talenty Kopernika”, podczas którego 

na własne oczy mogliśmy przekonać się, że do naszej szkoły uczęszcza wiele utalentowanych 

osób, posiadających fantastyczne zainteresowania i pasje. W tym roku nasi uczniowie zabrali 

nas prawdziwą „talentową” podróż, gdyż podziwialiśmy niesamowite występy taneczne, 

piękne wokale, poznaliśmy ciekawe pasje i zainteresowania. Wielkie brawa dla wszystkich, bez 

których to wydarzenie by się nie odbyło – bez Was – drodzy uczniowie! Jesteśmy wzruszeni 

waszą odwagą i pomysłowością. Każdy z was ma talent, a przede wszystkim ogromne 

możliwości do rozwijania swoich uzdolnień. Mamy nadzieję, że w przyszłym roku jeszcze 

większa grupa osób zechce zaprezentować swoje talenty naszej szkolnej społeczności.  

 

 

Zakończenie roku 

szkolnego 

21 czerwca zakończyliśmy rok 

szkolny 2023/2024. Uroczystości 

rozpoczęliśmy mszą świętą w kościele. 

Następnie pożegnaliśmy uczniów klasy 

ósmej. Dzień ten był również okazją do 

podsumowań, złożenia gratulacji, życzeń, a 

także nagrodzenia tych, którzy swoją 
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rzetelną postawą, sumiennością i całoroczną pracą na takie wyróżnienia zasłużyli. Dyrektor 

Szkoły Pani Małgorzata Walusiak – wraz z przedstawicielką Rady Rodziców – Panią Moniką 

Badowską – wręczyły nagrody wyróżnionym uczniom za najwyższą średnią ocen, 

wzorowe/bardzo dobre zachowanie i 100%  frekwencję. Tradycyjną już Nagrodą Złotego 

Kopernika, wyróżnione zostały w tym roku Justyna Kulig i Zuzanna Weźranowska. Nagrodę 

odebrała dziś także finalistka Konkursu Przedmiotowego z Biologii dla Uczniów Szkół 

Podstawowych Województwa Śląskiego, organizowanego przez Kuratorium Oświaty w 

Katowicach – Weronika Zając (opiekun p. Agnieszka Krzywdzińska). W czasie uroczystości 

pożegnaliśmy odchodzące z naszego grona p. Danutę Szczypkę i p. Grażynę Konior oraz 

przechodzącą na emeryturę p. Jolantę Grabowską. 
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